
RUOŽAI
Rašo V. G.

VOL. XLVII.

dalyvavo apie 2,000 asmenų, Chruščiovas nenurimo ir ap-

Išskrendant į rytų Berlyną, jis dar pridėjo, jog už su-

yra

■■■■■■

Karo Vadovybe Yra 
Pasiruošus Viskamsag- 

iik-

14 
tos

LIETUVOS DOKUMENTAI 
KROKUVOJE.

NIKITOS PUOLIMAI PRIEŠ 
JUNG. VALSTYBES

KO IŠTIKRO SIEKIA DABAR 
SOVIETAI

Paryžius. — Atrodo, jog Chruščiovui niekad nepritrūk
sta piktų ir įžeidžiančių žodžių Jungtinėms Valstybėms ir 
prez. Eisenhoweriui. Po dviejų su viršum valandų puldinė-O tie užsimojimai yra sekan

ti: išstumti Jungtines Valstybes 
iš visų derybų, liečiančių Euro
pos reikalus, o paskiau privers
ti vakaru Vokietija ješkoti tie- 
sioginio susitarimo su Maskva. 
Kad tokia Chruščiovo "inten
cija", matyti iš visų jo atliktų 
manevrų Paryžiuje.

Pirmiausia jis užatakavo Jung 
tines Valstybes, apšaukdamas 
jas “agresorių"
trijų punktų ultimatumą, 
liau jis davė suprasti, jog kol 
prez. 
jam Name
svarbesnių derybų apie sunor- 
mavimą santykių tarp rytų ir 
vakarų.

stybės. Jis tikisi, jog gali pasireikšti geresne atmosfera, bet 
amerikiečiai ir po rinkimų turėsią atsiprašyti Sovietų Są
jungos už pasiuntimą U-2

Praėjus kelioms dienoms po j 
žlugimo viršūnių konferencijos : 
Paryžiuje, jau galima šiek tiek ' 
aiškiau susigriebti ko išiikro ti
kėjosi atsiekti Chruščiovas, lik
viduodamas tą, dar neprasidė- * 
jusią sueigą.

Savaime aišku, jog nušovimas 
ar nukritimas Francis Powers 
U-2 lėktuvo Sovietų teritorijo
je, nebuvo tikroji to incidento' 
priežastis. Ne pirmą sykį rusai 
nušauna amerikiečių lėktuvą, 
bet del to nebuvo kilę ypatingų 
politinių audrų.

ŠĮ kartą Chruščiovas nuspren
dė išpūsti visą tą burbulą ir į 

pašūkauti apie amerikiečių 
resiją" tikslu užmaskuoti 
ruošiu s savo siekimus.

Įteikdamas
To-

Eisenhoweris bus Balia-
iol negalės Įvykti
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Aviacija Budi

Londonas. — Anglų karinė 
i aviacija pasilieka, pilname bū- 
i dėjime, pareiškė oro maršalas 
■ Sir Hector McGregor, pridėda
mas jog tai nėra surišta su pa-

i irimu Paryžiaus konferencijos.
Ypatinga atsargumo padėtis 

j buvusi paskelbta gegužės 
1 dieną ir neturinti ryšio su 
I konferencijos pasekmėmis.

Kaikurie anglų politikai
linkę manyti, jog Chruščiovas 
dabar nerizikuos karu. Jis ma
no, jog vakariečiai turės užtek
tinai “nuovokos” geruoju pasi
traukti iš vakarų Berlyno.

Tačiau anglų karo vadovybė I 
nesiremia spėliojimais ir būna ' 
pasirengus visokiems netikėti
numams.

Įvykdė Troškimą 
Patekti i Kolegiją

— o —
Kiekvienas gali suprasti ką 

visa tai reiškia. Tai yra tiesio
ginis Jungtinių Valstybių įžei
dimas ir paniekinimas. Nieko 
nuostabaus jei ne tik visi ame
rikiečiai, bet ir vakarų Europos 
spauda pasibiaurėjo tokiu aro
gantišku Chruščiovo elgesiu, ku
ris daugeliui priminė Hitlerio 
svaidytus paniekinimus Bene- 
šui, pirma negu nacių diktato- i 
rius užgrobė Sudetus.

Atšaukdamas anksčiau Įteik
tą prez. Eisenhoweriui pakvie- Į pamatytų, kaip jaučiasi laisvės 
timą aplankyti Sovietų Sąjungą Į netekę žmonės .
ir tuom pat sykiu išdidžiai į- 
teikdamas trilypį ultimatumą, 
Chruščiovas bandė nustumti
Jungtines Valstybes į antraei- [ namas, Į kurį perkels garsų 
lių valstybių tarpą. Čartovskių knygyną, esanti šiuo

metu mažame palociuje, prie

gį

Simmons, 80 metų A- 
Calif. gyventoja areš- 
automobilio vairavima

Emilia 
naheim, 
tuota už 
neblaiviame stovyje ir pralei
dusi naktį policijos daboklėje, 
mokėdama $263 užstatą pareiš
kė:

“Aš manau, kad kiekvienas 
žmogus prieš savo mirtį turi pa
sėdėti už kalėjimo grotų, kad

Sausas beržas be sulos.

— o
Ne gana to, Chruščiovas tuom Į Flarijono vartų.

pat sykiu Įspėjo amerikiečius, Tuom pat sykiu toji spauda 
kad jeigu jie nori, kad jis, Chru suminėjo ir kaikuriuos istori- 
ščiovas, malonėtų atsilankyti i nius dokumentus, esančius ta- 
naują viršūnių konferenciją ka- Į me knygyne. Pasirodo, jog ten 
da nors ateityje, tai jie privalo sukrauta nemažai ir senų Lie- 
išsirinkti tokį prezidentą, ku- tuvos dokumentų, kaip tai DLD. 
riam Maskva turėtų gerą akį. kunigaikščių laiškai, įvairių

Visa tai parodo iš kur vėjai I miestų privilegijos, sutarčių 
pučia. Sovietai, matomai, ren- tekstai, Lietuvos statuto kopija 
giasi naujiems agresingiems ir pan.
žygiams, pirmoje eilėje prieš Aišku, jog visus šiuos doku- 
vakarų Berlyną, o pagrobus jį, mentus lenkai yra pasigrobę iš 
atsidarytų kelias užvaldymui ir Lietuvos ir nusigabenę į Kra- 
visos Vokietijos. I kuvą arba Varšuvą. Apie grą-

- o - y ‘
Dabartiniai Chruščiovo strak- 

sėjimai ir grasinimai, kuriuos 
jis svaidė Paryžiuje, ir kurių 
dar girdėsime daugiau, ' sugrį
žus jam į Maskvą, daromi tam, 
kad pagąsdinus vakariečius ir 
privertus juos kapituliuoti Ber
lyno klausime. 
Bet to visko nesusilauks. Nei 
Jungtinės Valstybės, nei jos są
jungininkai nėra linkusios klau
syti Kremliaus diktavimų. Tą 
jau parodė vieningas ir tvirtas 
jų nusistatymas Paryžiuje.

Sovietų Sąjunga nėra jau toks 
galiūnas, kad galėtų primesti

žinimą jų lietuviams, lenkai 
niekad nepagalvojo.

, • / — o — - .
Sovietinę kolchozinę tvarką 

vaizdžiai Į apibūdina Vilniaus 
'‘Tiesos" duodamas pranešimas >
iš Kelmės rajono. P. Cvirkos 
vardo kolchoze jau esą nusau
sinta apie 400 hektarų pelkių. 
Tačiau iš to nusausinimo jokios 
nėra naudos — nes nusausinti 
plotai nenaudojami.

To paties rajono ‘'Staliniečio" 
kolchoze jau kelinti metai kaip 
nusausinta 300 ha pelkių, bet ir

laisvąjį pasaulį.

Neseniai Varšuvos spauda 
pranešė, jog Krakuvos miesto 
centre, prie Švento Morkaus 
aikštės, bus pastatytas naujas

heti Jung. Valstybių
Chruščiovas Neatšauksias c
Ultimatumo ir Po Rinkimu

DESPERATIŠKAS CHRUŠČIOVO BANDYMAS 
. SUSKALDYTI VAKARIEČIŲ FRONTĄ

Warren (Mich.) pradėta gaminti naujos rūšies automobiliai, kurie bus žinomi kaipo "Seat". Jie bus 
oru vėdinami. Seat automobilio kaina bus $1,390.

Elenos Marijošiūtės 

Vestuvės Įvyksta
New Britain, Conn

Šeštadienį, gegužės 28 dieną, 
įvyksta Elonos Marijos Marijo
šiūtės ir Dr. Juozo Rimvydo 
Vaišnio jungtuvės. Nuotaka yra 
Lietuvos Operos dirigento ir 
muzikos profesoriaus Vytauto 
Marijošiaus ir fizinės kultūros 
pedagogės - visuomeninkės Ko
trynos Marijošienės duktė.

Ji yra baigusi aukštąjį moks
lą ir gavo net kelias stipendijas 
specializuotis prancūzų kalboje. 
Dėka toms piniginėms paramoms 
studijas tęsė Kanadoje ir 
cūzijoje.

Prancūzų Žuvys 
Įleistos Į Lietuvą

Pran-

lėktu-
Dalis

Iš Paryžiaus į Maskvą 
vu atgabenta daug žuvų, 
šio žuvų krovinio teko Nemen-, 
činės rajonui. 120,000 žuvų su
leista į Arvydų žuvininkystės 
ežerus ir tvenkinius.

Tiek Parduota Fordo 
Mažų Automobilių

Forde kompanijos “Falcon”, 
automobilių fabrikai, kurie ran
dasi Metuchen, N. J., didina 
savo gamybą 10 nuošimčiais ir 
'priims Į darbą 1,400 naujų dar
bininkų.

Pirmaisiais keturiais šių me
tų mėnesiais buvo iš viso, par-į 
duota 153,718 “Falcon” mažųjų j 
automobilių.

Sovietų Karo Pajėgos 
i Parodavo Vilniuje . ■

Š. m. gegužės 1-sios Vilniaus 
Įgulos dalių paradą priėmė Vil
niaus Įgulos viršininkas gvardi
jos pulkininkas L. Položence- 
vas. Paradui vadovavo pulki- 
nininkas B. Dzocijevas. Artile
rijos saliutą Įvykdė pulkininkas 
G. Dyčenka.

Bendrai tvarkai vadovauti 
j Lenino aikštėje buvo pavesta

niekas jais nesirūpina. Želia tik 
piktžolės, o grioviai ir drenažo 
takai užanka.

Kai kurie agronomai tiesiai 
siūlo nuo nusausinimo kol kas 
atsisakyti, kai nėra užtikrinta, 
kad kolchozas pajėgs naujus į Vilniaus įgulos komendantui 
plotus apdirbti. » pulkininkui V. Sidelnikovui.

Dr. P.Daužvardžio Kalba
Steigiamo Seimo Minėjime

Amerikietis Muzikas 
Aplankė Vilnių

Lieiuvos Konsu|o P Daužvardžio bet nebuvo įeisti pas gimines 
Žodis Sukaktuvių~ Minėjime j provincijoje. Varnas su tėvais
Chicagoje ; tik telefonu galėjo pasikalbėti,

------------ > o Stukui buvo atvežti suvargę
Lietuvos Steigiamojo Seimo, giminaičiai kolchozininkai, ku- 

40 metų sukakties proga yra ma-į riems jis atidavė savo kostiu- 
lonu ir garbė sveikinti laisvėje mus, laikrodį ir kitus daiktus, 
esančius to Seimo atstovus, lin-'be kurių jis galėjo išvykti iš šo
kėti jiems sveikatos ir jėgų su-Į vietų nualintos Lietuvos, 
laukti jų proklamuotos Lietuvos I Vien šitie du pavyzdžiai pa- 
Valstybės bei nustatytos san-[sako daugiau, negu reikia, kad 
tvarkos atstatymo. > ’

Lietuvos Steigiamasis Seimas 
buvo didelis ir nepaprastai 
reikšmingas įvykis Lietuvos ir 
lietuvių tautos istorijoje. Jis iš
kėlė ir parodė pasauliui lietuvių 
tautos subrendimą bei nusista
tymą ir sugebėjimą būti sava
rankiška savoje žemėje. Jis, 
tautos išrinktas, proklamavo 
tautos vardu atstatytą nepri-1 
klausomą Lietuvą, •'kaip demo
kratinę respubliką, etnografinė- 
mis sienomis, laisvą nuo visų 
ryšių, kurie yra buvę su kito
mis valstybėmis.

Jo balsą išgirdo visas pasau
lis — išgirdo ji ir Sovietų Ru
sija.

Rusija, Taikos sutartimis, 
sisakė visu teisiu i Lietuvos 
ritoriją ir pripažino Lietuvą 
priklausoma valstybe. Pripaži- ! VokiptiiO’lC 
no ją de jure ir kitos valstybės.!  
Lietuva tapo pilnateise tautu i .v . r,x . . • • i Vakaru Vokietijos teismaiseimos nare Steigiamojo Seimo ' A
kadencijos metu. Teisiniai ji 
tokia yra ir dabar tarpe laisvų 
ir teisę gerbiančiu valstybių.

Liūdna ir skaudu,- kad i teisę 
gerbiančiųjų valstybių negali
ma Įskaityti save didžiosios kai 
mynės Rusijos, kuri Taikos ir 
Nepuolimo Sutartimis iškilmin
gai pasižadėjo ir 
Lietuvos nepriklausomybę ir te
ritorinę čielybe gerbti, bet savo j nebuvo patraukti i teismą, 
pažadus sulaužė — Lietuvą jė-1 Areštuotų žmonių tarpe, 1956 i me, 
ga užgrobė ir valdo. Jos san-

i laisviems lietuviams reikia grįž
ti i laisvės kovų laukus, susi

mi jungti Į geležinę vienybę ir ko
voti prieš Lietuvos okupantą ir 
lietuvių priešą visomis Įmano
momis priemonėmis ir jėgomis, 
kad atstatyti tokią Lietuvą, ko
kia nustatė Steigiamasis Seimas.

Lietuviai Varšuvoje

Varšuvos “Žvcie Varšavv” 
nranešė žinia, 
pradėio veikti

at-
te-
ne-

Gastrolėms į Vilnių atvyko 
vienas žymiausių JAV-ių smui
kininkų įsakas Sternas. Jis yra 
pirmasis amerikietis muzikas, 

jis

lėktuvo.
Tuom tarpu prez. Eisenhower, 

išvvykdamas iš Paryžiaus, pa
reiškė apgailestavimą, kad kon
ferencija negalėjo susirinkti ir 
sumažinti įtempimo tarptauti
niuose santykiuose. Į Chruščio
vo šmeižtus jis ir nebandė atsa-

duos du koncertus.

Vyriausias Chirurgas 
St. Bernard Ligoninėje

JONAS P. WAITKUS

Kaikurie vakariečių, diploma
tai Paryžiuje sipėlioja. jog tokie 
atkaklus puolenai ir pikti Įžeidi
nėjimai Jung. Valstybių ir jų 
pnezidentio, kuriuos atlieka da
bar Chruščiovas, yra kaip ir .pa
ruošimas psichologinės nuotai
kos kokiems nors draugižkiems 
žygiams, pirmoje eilėje prieš va
karu Berlyną.

Niekindamas ir atakuodamas 
Junjgtines Valstybes, Chruščio
vas siekia atitraukti nuo jų jei
gu jau ne ką kiltą, tai bent Pran
cūziją. Jo pareiškimas, kad po 
viso to. kas atsitiko Paryžiuje, 
santykiai su Prancūzija “gerė
ja”, parodo kas ištik ro rupi 
Chruščiovui.

Kas seks po visų tų Chruščio-

Vienas žymesnių chirurgų 
kad Varšuvoje' šiuo metu Amerikoje yra Dr. 
“Lenkijos lietu-'Jonas P. Waitkus, gimęs Cice- 

viu visuomenės kultūrinės drau- J roję ir šiuo metu esąs 42 metų 
gijos” Varšuvos skyrius, kuriam j amžiaus. Neseniai jiis buvo iš- 
vadovauja M. Kmita.

to“

jis, nuvykęs Į rytų Berlyną pa
sirašys atskirą taiką su Vokieti
jos “demokratine liaudies res
publika” ir paskiau stums lauk 
amerikiečius, anglus ir prancū
zus iš vakarų Berlyno? Visa tai 
gali atsitikti netolimoje ateityje.

Tiek Buvo Nuteista 
Sovietinių Šnipų

j rinktas vyriausiu chirurgu St.
Bernard ligoninėje, Chicagoje.

Uis taipgi turi ir savo ofisą — 
‘Brighton Parke. 2700 W. 43 St.

Dviračiu iš Klaipėdos 
Į Vladivostoką

Prieš trejetą savaičių aštuo- 
Nepaisant į savo palyginamai | ni dviratininkai išsileido kelio- 

i jauną amžių, Dr. Jonas P. Wait nėn. Jų maršrutas — Klaipėdo- 
kus jau spėjo atsižymėti medi-! Vladivostokas. Kelionė 

jeinos srityje. Jis yra narys A-1 čiais numato atlikti per 170 
per ■ merican College of Surgeons; nu. Turistų grupe sudaro 

pastarųjų astuonių metų laiko- World Medical Association; A- lietuviai ir du estai, 
tarpi yra nuteisę 1,799 komu- merican College of Chest Phy- -----------------

nistų šnipus. Tik per šių metų sicians; Diplomate of American j js JŪTU
pirmus tris mėnesius buvo a- . Board of Surgery ir kelių kitų j ___
reštuoti 538 žmonės, įtariami į panašiu organizacijų, 
šnipavihnu komunistu naudai.

Be to. per aštuonis metus Va
karų Vokietijoje buvo suimta 
net 16,500 asmenų, daugiausia 

Įsipareigojo pabėgėlių iš Rytų Vokietijos, 
bet dėl Įvairių priežaščių jie. to Kryžiaus ir Hines ligoninėse, 

’ o dabar, kaip aukščiau minėjo- 
tapo išrinktas vyriausiu 

metais buvo 264 asmenys, ku-i chirurgu St. Bernard ligoninėj, 
tvarką sugriovė, žmones apiplė- riuos šnipinėjimo darbui betar- 
šė ir nuteisino, į kalėjimą su- piai buvo išsiuntusi 
grūdo, iš kur jie negali į laisvą-: žvalgyba. Tokių 
jį pasaulį išvykti ir kur juos, j 1958 metais buvo areštuota 204 
be okupanto leidimo, negali i žmonės, 
laisvojo pasaulio žmonės net 
atlankyti. Pvz., Varnas ir Stu- apie komunistų šnipinėjimo pa
kas, kurie buvo Įleisti ĮVilnių, stangas.

dvira- 
die- 
šeši

t- . • i- x j- • i Pragos “Svet Techniki’’Jis taipgi aesto medicina , 6 . , , T .
o. • u c u i r i\/r .j■ • t Nr. 4 rašo, kad Lietuvos Strich School of Medicine. Lo-1 . .

, . • .. . rvie pradėjo dirbti naujai
chirurgijos štabo Mercv ligoni- I m’n^as spec’9 v*s £in aro semtu 
nėję; consultant surgeon Šven- vas- kuris is Juros Belm,U lske'

' lia gintarą.

paju- 
paga-

Jis baigė medicinos mokyklą 
sovietų Loyola universitete, o interno 

rusų agentų (praktiką atliko Cook County 
turi

Šios skaitlinės daug pasako

ligoninėje. Jis yra vedęs ir 
viena dukrelę.
• Smagu yra prisiminti, 
čia gimę lietuviai sugeba 
sirpušti Į jsavo profesijų aukšty-

KANADOS DOLERIS
KRINTA ŽEMYN

New York. — Pereitą antra
dienį New Yorko biržoj Kana
dos doleris nukrito žemiau $1.00 
ir 2 centu. Tokia žema kaina 
buvo tik prieš 15 mėnesių.

kad 
pra- bes, kaip tą padarė Dr. Jonas 

P. Waitkus. — Kolega.



T

R0
r.TTHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER 

Pnonsned Every Friday by the

IJ'I'HUANIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA 
General Office

West 33rd St.. Chicago, Bl. — Telephone YArds 7-4789

ŠTTPSCJtlPITON RAITAS:
m Ine United States per year_______________  — $3.00
>n Canada and all Foreign Countries per yeai__ __ $4 00

as fBconct clasa matter OCTOBER 25, 192Š, ai tAb Posb 
<z*rtce at Chicago, Filinoia, under the ACT of HARCH S', 1^79
jeaaara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 

Amerikos Lietuviu 'kaulinės Sandaros 
Užsakymų kaina-.

oū vieny tose Valstybėse metams
Užsienyje metams ___________

. 3.00

Žlugus Paryžiaus Konferencijai
Pasėkoje sUgriuvimo viršūnių konferencijos Paryžiuje,

Make no mistaike aboub»|t” — pareiškė gen. Belą Ki
ršly — “Russia, ahd Russia alone, controls the consular 
system of the satelite countries. Ant it is the soviets them- 
steves who are directing this espioiiage and subversion oį 
whirft F spėafc”.

Paklaustas, ką jis galvoja sąryšyje su Amefikoš žval
gybinio lėktuvo nuotykiu, generolas Kiraly pareiškė, jog 
jo nuomone, jei to incidento ir nebūtų buvę, Chruščiovas 
visvien būtų suradęs priežastį, paaštrinti šaltąjį karą ar su
galvoti kitus kaltinimus, kuriais būtų galima sukelti dirb-

Nikitai Chruščiavui mažiausiai .rūpi taiką, nors apie ją 
jis nuolat kalba. Komunistai tegalvoja tik apie priemones, 
kaip pavergti visą pasaulį.

Apžvalga
ir aukštų mokyklų 
STUDENTAI KARTAIS 
VIRSTA PADAUŽOM

Garsaus Amerikos Princeton 
universiteto studentai šiomis 
dienomis pasielgė ne vien len- 

■ gvabūdiškai, bet ir neatleisti- 
pat ir NATO valstybių grupėje. Daugelis amerikiečių ko- nai. Jie užtvėrė ir užvertė ke- 
respendentų, radio ir televizijos komentatorių, kurie vis lią, kad gaisrininkai negalėtų 
žaidė viltimisi,. jog susitarimas su maskoliais yra galimas, jei nuvykti į išsiplėtusį gaisrą, iš
tik mčs parodysime pakankamai kantrumo, dabar pasijuto akmenihiis pravažiuojan

. . cio keleivinio traukinio langus
it atsimušę galva į sieną. | įr prįjarg kitų neleistinų

“Voice of America“, kuris siunčia radio bangomis pra- kvailybių.
nešimus į aną pusę geležinės uždangos, taipgi turės gerokai Visai teisingai Princeton uni- 
pr keisti savo politiką. Iki šiam laikui jis buvo taip atsargus, versitetd prezidentas šiuos stu-

otaosa meilė, žymesnių žmonių gyveni- 
j ) mas. Dabar gi televizijos progra- 

★ ) < i uiose matome daugiausia susi-

į MANO *
KOSTOVA

) c

Didelė Sensacija!
Pradės Nuomoti
Automobilius

10 EXO=30

Ne iš spaudos pranešimų: 
“Viršūnių konferencija Paryžiu
je taip sjnarkiai krito nuo vir
šaus, kad subirėjo į šmotukus”.

Meilę moteris gali paslėpti 
metų, tačiau pykčio ir 

i neapykantos ji negali paslėpti 
nė dienos — nusiskundė vienas 
senbernis.

Vilniaus ATK Nr. 7 vyr. in
žinierius A. Majaskas sako: 
Pradedame gyventojams nuo- 
muoti lengvąsias masinas. Kol 
kas turime 10 “Moskvičių”. Iki

Stovintis skersgatvyje polici- šil* me*? Paba‘Į“ numatome 
turėti 60'automobilių — mosk- 
vičių” ir “Vclgų”. Mašinos is- 
nuomuojamos tik tiems, kurie 
turi profsąjungos ir administ
racijos rekomendacijas. Nuo
mos kaina — 29 rubliai už pa- 

........................ į ! ra; mėnesiui — 440 rb. Prista- 
alsitolinti Tna»in^» klijentas moka 29 

i kapeikas už pravažiuotą kilo- 
• metrą. Pirmieji nuomuctojai: 

t ,, i + ■ -rr j  „i............Vilniaus likeriu ir degtinės ga-
Dvasiškis teiraujasi atvykusių Moky aja, Ko e g-ų myklos darbuotojas Uchačiovas,

susituokti: bą mes vadiname motina visų1^ A
— Ar esate pasiruošę tokiam | kalb^’ 1 toj as V. Jagminas ir kiti,

svarbiam žingsniui gyvenime?
— Taip, pasigaminom atatinę 

alaus, išsikepėm ragaišių, pas- 
kerdėm paršiuką ir nusipirkom 
tuziną litrų degtinės —= atsakė 
jaunasis.

Vienas valdovai paklausė sa
vo patarėją:

— Kaip neikia bausti šmeiži
kus.

Patarėjas atsakė:
— Reikia užkimšti ausis klau-: 

sartiems šmeižtų.

j ninkas klausia automobilisto, 
kurį jis sustabdė:

— Aš matau, kad tamsta jau' 
ištisą valandą važinėji aplink 
šį blbką. Ką tas gali reikšti?

— Nes — atsako' tas — išva
žiavau pirmą sykį automobiliu 

' ir nenoriu \ perdaug
nuo ligoninės...

nuduoti. Tuo vadu yra tapęs 
maršalas Malinovskij, paėmęs 
į savo rankas visą valdžią ir 
valdąs su komunistų partijos 
vykdomojo ’komiteto pagalba: o 
tai jau reiškia, jog Chruščiovo 
valdymo dienos baigiasi”.

“Paris-Jour” taip pat teigia, 
jog didžiausias Chruščiovo prie
šas yra Kinijos komunistų va
das Mac-Tse-Tūng, o taip pat 
ir 100,000 sovietų karininkų, 
kurie po demobilizacijos gauna 
tik pusę buvusios algos. Be to, 
Chruščiovui yra nepalankūs ir 
pro-stalinistų komunistinės gru
pės, kurių priskaitoma net iki 
200,000.

“Paris - Jour” pastebi, jog 
■Chruščiovas reikalauja, kad 
Viršūnių Kcnferencija įvyktų 
po šešių ar astuonių mėnesių, 
t. y. tuomet, kai pasibaigs pre
zidento Eisenhowerio kadenci
ja. Bet dienraštis čia pat klau
sia:

“O kas atstovaus Sovietų Są
jungą toje būsimoje konferen
cijoje? Ar draugas Chruščiovas 
gali šiandien f’iai atsakyti?”

Pasirodo, jog raudonieji mas
koliai bando pasiekti ne vien 
liūlį, Aušrinę arba Marsą, 
taip pat ir vakarų Berlyną...

Mė 
bet

Studentas: — Del to, kad tė
vai mažai turi progos vartoti ją 

* — Eolas.

Taip Maskoliai Išplėšė 
1813 Metais Turtus iš 
Nesvyžiaus Rūmų

Prie Ukmergės Rado 
Seną Pinigą

Ukmergės rajono Nadėlių 
pradžios mokyklos mokinys, po 
pamokų su kitais auklėtiniais 
bescdindamas medeliną atsimu
šė kastuvu i bonką. Bonkai su
dužus. pasipylė cariniai aukso 
Įvairaus dydžio rubliai. Radi
nys gerai atlygintas. Už gautus 
pinigus mokykla įsigys pavaiz- 
dumo priemones ir papildys 
mokvklos biblioteka.

Maskoliai ir praeityje yra iš
plėšę ir išvogę Lietuvoje daug 
visokių brangenybių, kuriu ver
tę šiandie būtų sunku ir nusta
tyti. Štai kad ir toks Įvykis pra
džioje pereito šimtmečio.

Caro Aleksandro I įsakymu, 
1813 metais iš kunig. Radvilų 
oilies Nesvyžiuje buvo paimta 
brangiausia retų senovės pini
gu, medalių, papucšalų kolek
cijų, išviso 13,252 dalykų, daly
kėliu. Visa tai buvo sukrauta į 
kelias spintas ir nuvežta į Char- 
kuvos universitetą. Už tą turtą, 
savininkams, žinoma, nieko ne
sumokėta.

Ši nepaprasta kolekcija buvo 
pradėta rinkti kunig. Mikalo
jaus Radvilo 1550 metais. Važi
nėdamas svetimose šalyse, ypa
tingai Italijoje, jis supirkinėjo' 
senas monetas, papuošalus, me
dalius, paveikslus ir siuntė juos 
į savo rūmus Lietuvoje. Ta rin
kini žymiai padidino Mikalojaus, 
anūkas, Liudvikas Radvila.

Pradžioje 18-to šimtmečio Kaj 
rclis Radvila turėjo Romoje sa
vo igabctini Stepą Ligberi, ku
ris ieškojo ir supirkinėjo meno 
vertybes ir pristatė jas į Nes
vyžių. Dėka tam ir susidarė vie
na vertingiausių visoje Europo
je numizmatikos kolekcijų.

Igno Danilavičiaus anrašvme, 
Petrapilio Savart-1

i raštvje” 1830 metais. 38 num., į 
i— Importuoją — pasikreipė pažymėta, jog ne vises šios bran 

moteriškė ir klausia: — O iš kur genvbės, kurias 
importuotas?

— O koks gi skirtumas, ger
biamoji. Ar tamsta tą sviestą 
valgysi, ar turėsi su juom pasi
kalbėjimus? — pastebėjo nus
tebusi krautuvininkė.

Viena steniografė klausia ki
tos:

— Kaip tau patinka darbas 
naujoje- vietoje?

— Nelabai. Vi rsim in kas laiky
damas mane ant savo kelių pra
deda diktuoti laišką.

išsišokimus 
“tamsios ir 

” siautimą, 
nesiderina :

Amerikos

i apibūdinc 
apkvaišusios 
kuris jokiu 

su priaugan- 
inteligentijos

dentu -
l kaip 
minios 
būdu

ivaiitte aišku, jog ir valstybės departamento pareigu- čios
nai Washingtone plačiau susiįdomės centro ir rytų Europos tikslais ir paskirtimi, 

r ’ii* I
problemomis. Galimas daiktas, jog nuo lentynų vėl bus nu-1
imta “liberation policy“, kuri išgulėjo ten daugiau kaip TIKRINA, JOG BIZNIS

DAR LABIAU IŠBUJOS

kad bijodavo prasitarti ką nors drąsesnio apie grąžinimą 
laisvės pavergtoms tautoms, nes vengė užrūstinti Chruš
čiovą.

IŠVYKO MEDŽIOTI
TĖVO PĖDOMIS

septynetą metų.

Jurgaitiene pasakoja savo kal
iniu kai:

— Aš džiaugiuoslu kad ma
no vyras išeina i pensiją. Tiek 
daug darbo jam yra namuose.

Taigi, pasikeitimų šioje srityje turės savaime įvykti. 
Pasėkoje to, ir mūsų žygiai išlaisvinti Lietuvą gerokai išsi
plės. Amerikos Lietukų Tatryba įgys daugiau galimybių

Prekybos Departamento Pata
rėjų Tarybos kviečiami, Hot 
Springs, Va. vietovėje susiriri-pasireikšti ir išvystyti Sgt Veiklą. Todėl privalome smar- L JAV.ių pramonės ir preky- 

kiau pasijudinti ir suburti daugiau spėkų ateities darbams. 1 bos žymūs vadovai, pareiškė į-
Gindami Lietuvos laisvę, mes tuom pat sykiu giname ir vi
sų žmonių laisvę. O tai yra viena garbingiausių pareigų.

Besiruošdami minėti 5-5-0 metų sukaktį nuo Žalgirio 
mūšio, lenkai pasigamino krutamą paveikslą, išleido daug 
visokių raštų apie tą įvykį ir, pagaliau, pastatė Žalgirio lau
kuose didelį paminklą.

Lenkai kiek galėdami vengia Suminėti Vytauto vardą, 
kuris vadovavo toms kautynėms, ir visą kreditą už laimėji
mą atiduoda Jogailai. Bet ir pastarasis būvd lietuvis, DLK. 
Algirdo sūnus, kuris pateko į Lenkiją tik susituokdamas su 
Jadvyga.

Kad dar daugiau išpūsti savo “honorą“, Varšuvos uni
versiteto profesorius Oswald Balzer paskelbė savo išvedžio-

sitikinimą, kad Amerikos biz
nis, kad ir lėtai, bet vistik da
rys pažangą.

Tuo metu, kai šių metų pir
majam ketvirtadalyje pramonės 
išdirbinių vertė siekė tik kiek 
daugiau, negu 500 bilionų do
lerių, per tą patį laiką 1961 me
tais tikimasi pasiekti $517 bilio- 
nu sumos.

PRIE ŠIAULIŲ RASTA 
DAUG RETŲ? MONETŲ 

IŠ 17-TO ŠIMTMEČIO

Laiks nuo laiko prisiminkime 
ir toki dalyką: mažesni mūsų 
laikraščiai dargiau patiekia ži
nių apie lieUikvius, ®egu didieji 
vidurniiesčid dienraščiai.

Kermit Roosevelt’as, prezi
dento Theodoro Roosevelto a- 
nūkas, išvyko į Afriką medžio
ti liūtų ir dramblių. Su savim 
jis paėmė ir Winchester šautu
vą, kuriuo savo laiku Theodo
ras Rocseveltas Afrikoje 
džiojo pavojingus laukinius 
ris. .

me-V * •» zve-

Rastų g mines^ ne tiesioginiai, bet per skandinavų valdovus.

Girdi, atsitiko taip, jog lenkų karaliaus Meškos I (960-

Laimėiojo“, kurio ainė, po 12 gentkarčių, tapusi DLK. 
Algirdo žmona ir Jogailos motina.

Taigi matote, kokių davinių griebiasi lenkai įrodymui, 
kad Jogaila buvo lenkiškos kilmės žmogus. Naudojant 
našius argumentus jie galėtų pasisavinti ir pirmuosius 
jaus gyventojus — Adomą su J ieva.

pa-
ro-

Sovietinių Šnipų Pilna Visur

NORĖTŲ PATIRTI KAS 
BUS JO ĮPĖDINIS

Bavarijos krikščionių demo-1 
kratų partijos vadai reikalauja,, 
kad kancleris Conracį Adenauer kijos 
jau dabar viešai paskelbtų, kas 
turės būti jo vietininkas. Nes, 
girdi, reikia galą padaryti ne
aiškumams, iš kurių šiuo metu 
naudą teturi tik socialistai, lai
mėję rinkimus Miunchene, Niu- 
remberge ir kituose bavarų did
miesčiuose. Nurodoma, jog Ba
varijoje per rinkimus socialistai 
surinko bemaž tiek pat balsų, 
kaip ir krikščionys - demokra
tai.

Socialistai savo vadu, kaip 
atrodo, yra linkę išrinkti ener
gingą Vakarų Berlyno burmis
trą Willy Brandt’ą.

NIKITA DABAR ESĄS

STALINISTŲ NAGUOSE

Šiaulių rajono Cibirių 
linkėję, Laukaičių kaime 
kalbama, kad kaimo gale esąs 
užkastas lobis. Pinigus esą už
kasęs kaimo gyventojo Jurgio 
Kazakausko, šiuo metu 80 me
tų senelio tėvas. Pinigus jis už
kasęs, kad išsipirktų iš baudžia
vos. ,

Daug kas bandė surasti lobį, i 
bet vis veltui. Ii? tik šiom die
nom du kolūkio traktorininkai 
ardami lauka iškasė molinį puo
dą su monetomis.

Rasta virš 400 Lietuves, Len- 
ir kitu kraštu monetos. 

Dauguma monetų kaltos 17-jo 
amžiaus antroje pusėje. Mone
tos perduotos Šiaulių ‘Alkos” 
istorijos ir etnografijos muzie
jui.

apy- 
buvo

Jumoras
Viską DeF/os Atliktų

Kodėl Chruščiovas taip įniršo 
ant amerikiečių už pasiuntimą 
menkučio lėktuvo į Sovietų Są
jungą?

Paprastas dalykas. Tas lėktu
vas atidengė didelę paslaptį, kad 
rūsiai neturi tinkamų apsaugų 
nuo užpuolimų iš oro.

Viena moteriškė įėjusi i mais
to krautuvę prašo farmerių 
sviesto.

— Deja, farmerių neturime —
atsakė pardavėja. Turime tiktai kuris tilpo 
importuotą.

Seniau vaidinimuose buvo at
vaizduojami istoriniai nuotykiai,

ponybės, kurias paėmė masko
liai. pateko i Chtrkuvcs univer
sitetą. Daug jų nukniaukė caro 
tarnautojai ir vėliau pardavė 
pačioje Rusijoje ir užsieniuose.

Ignas Danilavičius. 1830 me
tais spėliojo, jog tos kolekcijos 
vertė siekė 60 mihonų auksinu. 
Dabar gi ji kainuotų apie 100 
milionu doleriu. C v

Išvirtą skystį 
sietą, idėti pagal skonį cukraus 
ir atšaldyti.

per
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Buvęs Vengrijos armijos šefas, generolas Belą Kiraly 
atskleidė kaikuriuos sovietų šnipinėjimo vakarų valstybėse 
būdus ir priemones. “Dievo paliūdyjimo“ prašaunąs ir “šven
tas pasipiktinimas“, kurį, ryšium su JAV’ių žvalgybinių 
lėk uvų skraidymais, Nikita Chruščiovas rodė Paryžiuje, 
anot generolo Kiraly, tėra tik eilinė komunistinė apgaulė 
ir propagandos priemonė.

Sovietų diplomatinės tarnybos užsieniuose valdininkai 
tūri tris pamatinius uždavinius: šnipavimą, komunistinio 
veikimo organizavimą ir paruosittiį dirvos perversmams.

Savo pareiškime generolas Kiraly patvirtino, jog So
vietų Sąjungos pasiuntinybėse it konsulatuose, o taip pat įrgį sukelia įtarimą, jog Chruš- 
ir satelitinių valdybių panašiose įstaigose, dirba Maskvoje čiovui nepasitikima ir kad jis 
specialiai pan* ošti žvalgybininkai ir šnipai. Sovietinių bei Yra kčntroliuoiamas.
komunistir.-ų kraštų pasiuntinybių ir konsulatų skaičiai . Dienraštis Paris Jour ^na 

labame pasaulyje yra padvigubeję, o tų sriipmejimo lizdų fau nebįra absbliutus
tarnautojų skaitlinės paaugo daugiariopai. .Rusijos vadas, kokiu bando jis

Prancūzijos dienraščiai spė
lioja, kad Nikita Chručiovas jau 
nėra pirmutinis Sovietų Sąjun
gos vadas ir kad galima many- 

į ti. jog'jis yra gan griežtoje Sta
lino politikos šalininkų priežiū
roje. Tai iškelia konservatyvus 
dienraštis “Figaro”, kuris krei- ( 
pia dėmesį, kad Chruščiovą ly-! 
di karo miriisteris — maršalas 
Radionas V. Malinovskij, kas

Karštą vasaros dieną vyras 
su žmona eina paupiu ir taria
si, kad nebloga būtų pasimau
dyti. Žmonai tada kilo mintis 
patikrinti vyro meilę ir jį pa
klausė:

— Ką tu darytum^ jei aš mau
dydamasi imčiau skęsti?

— Bėgčiau į kaimą šauktis 
pagalbos.

— Ką tu, juk į kaimą dvi my- 
lics! .

— Del tavęs mieloji, bėgčiau 
dešimt myliu.ir

Paveikslu Galerijoje

— Kaip tamsta galvoji, ar šis 
paveikslas atvaizduoja saulės 
užtekėjimą ar nusileidimą?

— Tikrų tikriausiai nusilei
dimą. Aš gerai pažįstu dailinin
ką ir žinau, jog jis neatsikelia 
iš lovos anksčiau kaip pusdie
nis.

Juokas galvos nepramuša.

► TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS <

Nmo 1960 metų sausio mėn. 1 d. mes mokėsime

Ąnt visų taupymo m 
sąskaitų.^ MIDLAND 

\ SAVINGS & LOAN • į 
A V. ASSOCIATION - h

Ant specialių’’Bernus 
taupymo sąskaitų

4038 ARCHER AVENUE į Chicago 32, ILL.
Tel. LA 3-6719/ ■

Prezidentas August Saldokas j

Kiekviena sąskaita apdrausta irgi $10.000.- 
Federalinės valdžios draudimo įstal'

Kapitalas $ 3,000,000.00 \
' » > * ** r '

(steigta 19 i 4 m.
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įvairius
daLykus

50 Metų Vedybinę Sukaktį
Iškilminga Puota Rengiama 
Bismarck Viešbutyje

Pavasaryje Suskamba ir 
Lakstutės Giesmė

Savo Vasarvietės 
Atidarymą

imti 41 kelią ir važiuoti iki 
Green Bay, o nuo čia pasukti į 
32 kelią, eina link Townsend, 
Wis. ir šiuo adresu: Drift-Wood 
Reort, Box 122. Townsend, Wis. 
rasite minimą vasarvietę.

Lakštingala yra mėgiamas 
lietuvių paukštelis. Bet ją ga
lėdavom greičiau užgirsti, ne-| 
gu pamatyti.

Ji nemėgsta sausų vietų, 
smėlynų, pušynų bei eglynų, j 

mėgsta tankius lapuotus 
miškus, ypač, drėgnus alksny
nus. Jų tūkstančių tūkstančiai 
skambėdavo Nemuno pakrantė
se, kur auga nepaprastas me
džių mišinys, kaip karklai, 
gluosniai, alksniai, susipynę su 
apyniais, gervuogėmis. Ju daug 
ir upių: Nevėžio, Dubysos, Še
šupės, Merkio, Šventosios, Ne
rio ir kt. krantuose, ypač, Ne
muno deltoje, Mažojoje Lietu
voje. "t

Mėgsta ir senus tankius so
dus, arti prie ežerų, tvenkinių, 
nes tai lakštingalų mėgstamos 
vietos. Apskritai, laikštingala 
yra tankumynų mėgėja, jos pil
kos spalvos ir didelės reikš
mingos akys rodo, kad tai yra 
paunksmių gyventoja. Ji yra 
vien slapukė, nesideda su sa
vo viengenčiais, šakose ji ma
žai juda, tad ir pamatyti ją 
dar sunkiau. Dažniausiai tupi 
ji apatinėse šakose, bet mielai 
nusileidžia ant žemės ir ten 
bėgioja dideliais šuoliais, labai 
panašiai, kaip kad daro straz
dai. .

Lakštingalos balsas malonus,! 
skardus, gal tik su kai kuriui' 
muzikalinių instrumentų garsais j 
palyginamas. Ji gieda dieną. < 
iki vėlumos ir ryte, iki auštant. Į f 
Lakštingalos giesmė paliko gi
lius pėdsakus žmogaus vaiz-, 
duotovėje, tad ją mini poetų, 
kūriniai ir liaudies dainos nuo ' 
žilos senovės • iki mūsų laiku. 
Gilesnė priežastis yra ta, kad 
ji girdima tuo metų laikotar
piu, kai visa gyvoji gamta iš
vysto savo pilną grožį ir gyvy- ’

Vos pradėję žaliuoti jauni 
lapeliai baltais kvapsniais žie
dais aplipę sodai, 
dabruota šviesa
nakties švelni prieblanda — 
štai aplinkuma, 
nuostabūs paukštelio tonai.

Pavasarį Lietuvoje pasirodo 
balandžio pabaigoje ar gegužio 
pradžioje. Tikras giedojimo į- 
karštis esti dažniausiai tik ge
gužės mėnesiui prasidėjus. Bet 
jau birželio mėnesio pradžioje 
gieda jos silpniau, trumpiau, 
leisdamos tik atskirus savo 
giesmės tarpugrandžius ir pa
prastai iki liepcs pirmųjų die
nų visiškai nutyla. Nuo to lai
ko tik išgirsi jos kuklųjį šau
kiamąjį balsą: fiudarrr. Daugu
ma nustoja giedoti tuo laiku, 
kai iš kiaušinių išsirita vaikai, 
tai yra, maždaug birželio mė
nesiui įpusėjus. Rugpiūčio mė
nesį lakštingalos pradeda kelio
ne i šiltus kraštus.

mėnulio si- 
ir trumpos

kurioje aidi

Kiaušiniai Yra Labai Naudingas 
Maistas

Kiaušiniai turi daug fosforo, 
geležies, kalkių ir kitokių mi
neralu. Tryniuose yra nemaža 
gerai virškinamu riebalų. Kiau
šinis 
tiems kūno audiniams taisyti ir 
kūnui

teikia medžiagų irstan-

ausrti. •
Kiaušinio proteininis maistas 

xrnar r°ikalingas vaikams aug
ti ir stipriems raumenims su- 
sidarvti.

Kad piktžolės neaugtų ta
kuose ir šaligatvvie. pabarsty
kite tas vietas druska.

Ugoie, kietoje kovoje už min
ties laisve spauda, kaip ir baž
nyčia, skaičiuoja savo kankiniu® 
tūkstančiais.

Žinomi mūsų tautiečiai Anta- 
i nas ir Genovaitė Milauckai, 
{7900 W. lllth St., Palos Hills, 
Ill., sekmadienį, gegužės 29 die
ną iškilmingai atžymės savo 50 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Walnut Room, Bismarck 
viešbutyje, yra rengiama šauni 
puota, kurioje dalyvaus daug 
p-nų Milauckų artimųjų ir prie- 
telių.

P-nai Milauckai susituokė 
gegužės 29 dieną, 1910 metais, 
o jų auksinių vedybų celebraci
ja įvyksta irgi gegužės 29. Ban
keto salėje bus traukiami kru-j

Gegužės 28, 29 ir 30 dienomis 
įvyksta jų vasarvit. vasaros se
zono atidarymas. P-nai Valukai 
kviečia visus draugus ir pažįs
tamus atsilankyti — pasigerėti

Iš lepšio be ašarų neišlipsi.
saulės spindulių simboliais pa
rodo visos souybos lietuvišką 
charakterį.

P-nai Milauckai išaugino sū
nų Antaną ir dukrą Genovaitę.
Sūnus su žmona Aldona ir trim ; gražia gamta, lietuviška nuotai- 
dukrelėm: Petsy, Aldona ir' Ge-. ka ir kartu tuo retu nuoširdžiu 
novaite gyvena Ciceroje. Dūk-! vaišingumu. Be to, bus galima 
ra Genovaitė su savo vyru ap- ir luoteliais pasivažinėti, pažu- 
tiekoriu Kazimieru Žuraičiu! vauti, o kuris sugaus didžiau- 
turi aptieką 
vam pastate prie 55-tos gatvės • pat, kas sugaus ir 
ir Kedzie Avė. Toje aptiekoje gaus irgi prizą. P-nia Valukie- 
dirba keturi farmacistai. P-'nė sako, kad keps didžiausią ly
nai Žuraičiai turi du sūnus: • dėką ir vaišins svečius, o p-ms 
Charles ir George. Charles už-;Valūkas rūpinsis kitomis *vaišė- 
baigė 1959 metais Illinois uni- mis. 
versiteto School of Pharmacy.

Taigi p-nai Milauckai, minė-1 sarvietę yra labai lengva, kelias 
tami paveikslai, kurie pasiliks darni šią auksinę vedybų su- į nepainus. Iš Chicagos reikia pa- 

, kaipo graži atmintis šios įšpū-; kaktį, turi daug kuom pasi- 
dingos puotos. džiaugti: laimingu šeimyniniu

Antanas Milauckas yra suval- Į gyvenimu, pasisekimais biznio 
kietis. Jis gimė Gižų kaime, Gi-'srityje ir daugeliu draugų, ku- 
žų valsčiuje, Suvalkų apskrity- riuos- jie Įsigijo. Jie taipgi gau- 
je. Į Ameriką jis atvyko 1905 į šiai paremia ir lietuviškus dar
inėtais ir 
pas savo

Kazimieru
dideliam, nuosakią lydeką, gaus prizą, o taip 

mažiausia,

Išnuomojamas Butas
Išnuomoju 5 kambarių butą, 

su centraliniu apšildymu, šiltu 
vandeniu ir visais kitais patogu
mais, 1-mas aukštas priekyje. 
3723 So. Union Avė. Informaci
jų klauskite pirmam aukšte iš 
užpakalio.

AT0STPW:
Nnvykti Į p-nų Valukų va-

apsistojo Baltimorėje 
brolį, seserį ir dėdę.

bus.

Išgyvenęs ten trejetą metų, jis ŲaiŠpC Slirkll NamiinCP 
persikėlė į Chicagą. 1910 me- ,’“1SeS 'JCKŲ HamUOSe
tais jis apsivedė su Genovaitė Highland, Ind

Taip atrodė Antanas ir Genovaitė Milauckai 1910 metais, Janutavičiūte. 
Į biznį Ciceroje įėjo 1916 me

tais.
P-nia Genovaitė Milauckienė 

.yra gimusi Tytavėnuose, prie 
Dubysos, o į šią šalį atvyko su 
savo tėvais — Adomu ir Kazi
miera Janutavičiais būdama 
šešių metų amžiaus. Savo gim
tinę ji atsimenanti kaip per sap
ną. Pradžioje Janutavičiai ap
sigyveno prie 14-tos gatvės ir 
Halsted St., vėliau persikėlė į 
Town of Lake apylinkę.

Šiuo metu p-nai Milauckai 
gyvena gražioje rezidencijoje 
Palos Hills, Ill., kurią jie pasi
statė 1953 ant 21 akerio žemės. 
Jų namas dabar yra tikras pa
puošimas visai apylinkei, o prie 
jų kelio stovinti koplytėlė su

Vedybas Celebrucjant,

Dabartine p-nų A. Milauckų puošni rezidencija Chicagos 
priemiestyje — Palos Hills.

Priešakyje matome Lietuvišką Koplytėlę.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsied Street

Tel. Victory 2-6469

Antanas ir Genovaitė Milauckai Sįivo Namuose Palos Hills, Ill.

Parūpina Apdraudą 
įvairios Rūšies K-

Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

Galvės Ežere Esama Net 25 
Salos

Trakų ežerynų grupėje yra 
25 ežerai, kurių 6 supa iš visų

I pusių miestelį. Žymiausias jų 
j yra dvilypis Galvės ir Skaisčio 
ežeras — 768 ha didumo ir 47 
metrų gilumo. Galvės ežeras 

! turi 20 salelių.

Anicetas ir Birutė Sliekai,
8927 Branton St., Highland, Ind., 
ateinantį sekmadienį 
savo namuose vaišes, 
bus atžymėti p-nios 
Sličkienės gimtadienis
pat sykiu ilgamečio Sandaros 
skaitytojo Juozo Maksvičio 78 
metų gyvenimo sukaktis.

surengs 
kuriose 
Birutės 

ir tuom

Savo krašte ir tvoros žydi.

DĖMESIO VISIEMS
Garsaus daktaro receptas iš 

Europos. Sudėtis — šešių dalių i 
vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis
kanas, pluakų slinkimą ir nie
žėjimą galvos šimtu nuošimčių.! 
No. I.

Toli gyvenantiems pareikala
vus, siunčiame paštu apdėtu 
mokesniu. Patyręs farmacistas 
bent kada išpildo gydytojo re
ceptus.

Vaistų 
duodame 
lite gauti 
taminu ir

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F.W.C. L A-C. C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelio 
Su valgiu arba patys galite 

pasigamini.
Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
He. 2. Box 727

Tampa, -Florida 
Tel. Tampa 310-664 

Savininkai

De

siuntimui giminėms 
didelę nuolaida. Ga- 
nnųjausiu vaistu, vi- 
būtiniausiu reikmenų.

Wholesale Meat

Lietuviška Aptieka
(Drug Store) 

2458 W. 69 STREET 
Chicago 29, Ill.

Distributor

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi, 
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-7595

SAUGI VIETA TAUPYMUI
NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME

ANT VISŲ SĄSKAITŲ

INDĖLJAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS

Brighton Savings and Loan Ass’f
1071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienj 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadierų 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
diena.

Pasinąudokite plačiai žinomos ir aerai užsirekomendavusios 
firmos, siunčiančios siuntinius j SSSR ir Lietuva patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS - ™VEL AGENCY”Licensed by USSR

BROOKLYN.. N- Y. — 1530 Bedford Avenue — Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
NEWARK. N. J.—312-314 Market Street—MI 2-2452. MI 2-1681, Bowling Green 9 6992

* Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. * Vis
* muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose. * Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kurias- 

galite gauti įvairiausių medžiagų. * Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. Į staigos i’ 
skyriai atidaryti kasdien nuo 9 v. r. iki 6 v. v. šeštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. n

78 SECOND AVENUE 
NEW YORK X N. Y.

ORegon 4-1540
832 NORTH 7th STREET
PHILADELPHIA 23, PA.

WAlnui 3-1747

Norėdami gauti daugiau inLtruucijų reikalaukite mūsų firmos katalogą.

107 SO. VERMONT AVE. 
LOS ANGELES, 4, CAL. 

DUnkirk 5-6550 
1241 N. ASHLAND AVE. 

CHICAGO 22. ILL.

651 ALBANY AVENUE 
HARTFORD 6. CONN. 

CHaoel 7-5164 
11601 JQS CAMPAU A V 

DETROIT 12, MICH.
TOwnsend 8-0298

JULIUS KUZaS
6840 So. Artesian A vs

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md.

637 Washington Blvd

Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Pasko!o>
REAL ESTATE

Norėdami apdr a* ci save 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme save namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visien 
tinkamai patarnauti.

Au?ust Saldoka- C
<038 Archer A v

Phone LAL. vet U '-o

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Streef
YArds 7-7308

Justin t'. Chilauska
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Servio 

2404 W. 46TH PLACE 
Chicago 32, Ill.



Anglai Laipsniškai įsijungia 
į Vakarų Europos Bloką
Anglija Dabar Atsidūrė

Išvakarėse

wealth’© struktūrą su politiniais 
“šešių” sąjungos tikslais. Dėlto 
anglams kyla nelengva proble
ma, kaip tuoš sunkumus nuga
lėti. Commonwealth’© suvažia
vime Londone ir buvo ieškomas 
tai problemai sprendimas.

Tačiau Suvažiavime Paaiškėjo, 
Kad Kliūtys Gali Būti 
Nugalėtos 

b )

Europos federacijos idėja pa
sirodė esanti gyva britų domi
nijose. Kone visos jos pritaria 
Anglijos prisidėjimui prie ."‘še
šių” sąjungos. O ir pačioje An
glijoje paskutiniu laiku vis dau
giau balsų kyla už tą prisidėji
mą. Jį remia ne tik liberalai ir 
daugelis darbiečių, bet ir kai 
kurie įtakingi valdančios kon
servatyvų partijos žmonės. Šie 
paskutiniais metais yra nustoję 
svarbiausio pagrindo savo nu
sistatymui prieš prisidėjimą, 
nes statistika parodė, kad Ang
lijos prekyba su dominijomis 
paskutiniais metais yra žymiai 
sumažėjusi. Tuo būdu drauge su 

i politiniais ir ūkiniai common- 
wealth’o saitai silpnėja. Dėlto

Šio gegužės mėnesio pradžio
je ir viduryje visas politinio 
pasaulio dėmesys buvo nukreip
tas į pasirengimus viršūnių kon
ferencijai Paryžiuje^ o paskiau 
į joje įvykusius sprogimus. Dėl
to paliko beveik nepastebėtas 
įvykęs tuo laiku britų com- 
monwealth’o suvažiavimas Lon
done, aptaręs svarbius ne tik 
Anglijai, bet ir visai Europai 
politinius ir ūkinius klausimus.

Bene svarbiausiu tarp tų klau 
simų reikia laikyti Anglijos 
prisidėjimą prie veikiančios 
Europoje šešių valstybių ūkinės 
sąjungos. Prancūzija, Vakarų 
Vokietija, Italija, Olandija, Bel
gija ir Liuksemburgas prieš 
tris metus sudarė tą sąjungą 
tikslu palengvinti savo tarpe 
prekybos mainus, išplėsti ūki
nį bendradarbiavimą ir nuties
ti kelius politinei Europos fe- j 
deracijai.

Tie šeši kraštai tikėjosi, kad Anglijai atsiranda naujas 
įeinant į jų sudarytą muitų są
jungą dviem trečdaliam laisvos 
Europos su 170 mil. gyventojų, 
ir kitos Europos valstybės pa
mažu prie tos sąjungos prisidės. 
Tačiau gyvenimo praktikoje tos 
viltys nepasitvirtino.

Svarbiausia tam prisidėjimui 
kliūtis kilo iš Anglijos pusės. 
Veikiama savo prisiminimu, 
kaip, pasaulinės galybės, Angli
ja ne tik atsisakė prie “šešių” 
sudarytos ūkinės sąjungos pri
sidėti, bet užsimojo tą sąjungą 
išardyti, suorganizuodama riva- 
tizuojančią ūkinę grupę iš pa
linkusių į neutralumą Europos 
valstybių, kurioms Europos fe
deracija atrodė nepakeliui.

Taip atsirado “septynių” gru-

tinas šlietis prie Europos.
Nėra negalimas dalykas, kad 

ir visas britų commonwealth’as 
būtų įtrauktas į bendros rinkos 
sąjungą, kaip kad jau yra pa
daryta su Prancūzijos common- 
wealth’u. Bet toks milžiniškas 
susijungimas vienu mostu nega
li būti įvykdytas. Visokiu atve
ju einama prie dar vienos kliū
ties, stovinčios skersai kelio Eu
ropos federacijai, pašalinimo.

Aš esu taikus žmogus. Dievas 
žino, kaip man patinka taika; 
bet tikiuos, kad aš niekad ne
būsiu toks bailys, kad priespau
dą laikyčiau taika.

Užnikę Šiaurės
Žmonių Padavimai
Apie Lietuvius

Keletas Žinių
Iš Brooklyno

4 v f

Į rytus nuo vidurinės Suomi
jos yra didelis ežeras, Onega 
vadinamas. 1841 metais grupė 
etnografų, V. Daškovo vadovau
jamų, aplankė’ tas vietoves ir 
aprašė vietinių žmonių papro
čius, dainas bei padavimus. Tuo
se padavimuose užtikta ir pada
vimų apie lietuvius.

Onegos ežere yra sala, vadi- 
nanp Merginos. Tas vardas, 
žmonių pasakojimais, atsiradęs 
senais laikais, kuomet ten atsi
lankydavo lietuviai. Sykį lietu
vių būrys, atjojęs iš pietų, paė
mė porą laivelių ir nuplaukė į 
tą salą. Palikę laivelius prie 
kranto, jie nuėjo į salos gilumą.

Nakties metu, vėjai ir bangos 
nunešė tuos laivukus atgal į 
priešingą pakrantę. - Lietuviai 
sekančią dieną nebegalėjo grįžti 
į sausumą. Bėt atsirado viena 
mergina, kuri laivukus nuirk
lavo į salą ir lietuviai išsigelbė
jo. Už tokią pagalbą lietuviai 
gausiai apdovanoję tą merginą.

Kitas padavimas yra toks: 
būrys lietuvių karių, nuvykę į 
tolimą šiaurę, persikėlė per Su- 
nos upę, aukščiau krioklio Ki- 
vača. Tai buvo pavasaryje, u- 
pei gerokai išsliejus. Grįždami 
atgal, jie pasamdė kaimietį su 
laive, perkeltų per upę. Bet 
smarkūs vandens verpetai ap
vertė laivę ir visi žmonės žuvo 
krioklio sūkuryje.

Toje pat apylinkėje seniau1 ta nešvarios kalbos, koliojima-

Tautininkų Klubas Gali 
Užsidaryti Del Vaidų

| drausti, tai dar kitam kampe 
sėdėdamas pritaria su savo gar
siu ho-ho-ho!

Ir štai, šviesuoliai nenori or
ganizacijoje dirbti, jeigu jam 

dar reikia apsiginti ir 
su griovikais, nenaudė-

Išmintingas Atsakymas

Vienas Aristotelio mokinių 
paklausė yo kodėl žmogus turi

Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.Flamingo Court

pačiam 
kovoti 
liais.

tik vieną burbą ir vieną liežu 
vį.

Aristotelis atsakė.

girdimose dainose, ypatingai 
vestuvinėse,buvo minimi ir lie
tuviai. Iš to galima būtų pada^ 
ryti išvadą, jog mūsų protėviai 
dažnai nuvykdavo net iki šiau
rinės Suomijos prekybos sume
timais ar šiaip sau ješkodami 
prietykių. z

Kas iš vyžų juokias, vyžos ne
vertas.

Brooklyn, N. Y. — Šis klube- 
lis, tiesa, nėra didelis, gal dėl 
dauguma ir vadina jį klubeliu, 
bet kiek metų atgal gan gražiai 
savo veikimą vystė. Lietuvai 
buvo suteikta nemenkų pinigi
nių dovanų;.gavo iš jo ir trem
ty j e, esantieji lietuviai. Taip pat 
kiekvienais metais aukoja Lie
tuvos vadavimo reikalams.

Bet dabar jau šis klubelis vos 
alsuoja... netrukus manoma pa
naikinti. Čia taip pat priežas
tis inteligentiškesnių asmenų 
nesutarimo. O kur tik n.eesuta- 
rimas, ten ir visur pagliorum.

Atletų Klubas Nyksta

Atletų klubas yra 'sena orga
nizacija, bet prieš atvykimą 
naujų ateivių mažai bekvėpavo. 
Vėliausiai atvykę lietuviai tą 
klubą perėpė į savo rankas 
perkėlė į didesnes patalpas ir 
veikla bei biznis pradėjo ga
ruoti, kunkuliuoti. Bet čia j r tas 
pats — nesutarimai, nuožiūros, 
įtarimai, nepastatyftias tinkamos 
vadovybės.

Visa bėda pas mus yra ta, kad 
dar vis tamsūno balsas daugiau 
girdimas, negu šviesesnio. Sa-’ 
kysim, šviesuolis pasakoja, skun 
džiasi, kad turėtų būti pašalin-

sis iš mūsų tarpo, o tamsuolis 
kampe sėdėdamas sviedžia įžei
džiantį žodį į inteligento išva
das.

O kitas, kad ir inteligentiš- 
kesnis žmogus, vieton tokius 
nėšvarių žodžių naudotojus su-

Kas yra stiprus? Tas, kuris 
įveikia savo. aistras.

Talmudas.

Lltuanu* Nori Gauti 
Pinigų iš Alto

Su keletą asmenų teko kal
bėtis apie Lituanus paramos rei
kalingumą. Aš manau, kaip ir ' 
kiti* kad tokis Lituanus toli gra© 
žu negali atstovauti mūsų tau
tos reikalus ir toli gražu per- 
silpnaS argumentas arba infor
macija, kad turėtų įtakos gulė
damas ant senatoriaus stalo.

Medžiaga silpna, vertimai kai 
kur visUi blogi. Jį turėtą reda
guoti subrendę vyrai, kaip, sa
kysim, dr. J. Bielskis, adv. A. 
ShaMna it kiti panašūs asme- 
nyS, kurie turi didelį politinį ir 
diplomatinį patyrimą. Tik tuo
met Altas galėtų remti tokį žur
nalą. Bet tte kaip jis dabar ve- 
danfš's. — Vietinis.

šimtį kartų daugiau dirbti, be
gu valgyti, o regėti ir klauay- 

j tis du sykius tiek, kiek kalbėti.”

Oro Vėsintdj ai — Garo Šiluma, 
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vieloje.

Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Warn i Fla

AUTOMATIŽtJCTAS
VERTIMAS

APLANKYKITE LIETUV*** 
UŽEIGĄ IR VALGYK! n

White Star Club

Atvažisvę «| Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA

8258 So. Kean Avenų* 
' Willow Springs, II?

Savininkai I. ir B. Skfeth
Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoš!ame Pietus po 

Laidotuvių.

.NEPTŪNO VILLOJE
PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

886 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

- St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Elektroninėš skaičiavimo ma j 
šinos atskleidžia naujus galimu- ’j 
mus akliesiems skaityti. Tritai- ]| 
kius automatizuotą vertimą, ga- i( 
Įima išversti į Brailio — aklųjų 
naudojamą šriftą — 300 ps!J 
knygą per 1 vai. Keli įgudę ver- I 
tėjai tą darbą galėtų atlikti ’ 
maždaug tik per savaitę. Tuo J 
tarpu mašina verčia 4 tūktan- 
čiUs žodžių per 1 minutę.

3307 So. L’tuanica Avė. Chicago 8, Illinois

m: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

**

Naujo* Rūšie* Cibuliai

Wisconsin© UhiVėtsiVetd agri
kultūros departamentas išvystė 
naują cibulių tūšį. Nąuja rūšis į 
pasižymi tuo, kad ji geresnė 
prekybos reikalams. Naują rū- 
šis bus< stipresnė, gėriau atlai
kys spau$į|ną ir geriau tvers.

Povilas J, Ridiką
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

X - >

3854 SO. HALSTED STREET

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKh|

REIKALE ŠAUKITE MUS

užfr

MAZEIKAsEVAMS

nepriklausančioms.
senomis

dija, Norvegija, Danija, Austri
ja, Šveicarija ir Portugalija. 
Tačiau, kai ūkinis šios grupes 
pajėgumas pasirodė mažesnis, 
negu “šešių” sąjungos, kilęs 
tarp tų dviejų grupių ūkinis 
ginčas aiškiai pasviro “šešių'’ 
sąjungos naudai.

Susitvarkiusi, Ta Sąjunga 
Pasiryžo Pereiti į

• Puolimą

Ligi paskutinio laiko “šešių” 
sąjunga dar nebuvo nustačiusi 
ypatingų muitų šalims, prie tos 

sąjungos
Tos šalys naudojosi 
prekybos lengvatomis santy
kiuose su “šešių” grupe. Dabar 
“šešių” sąjunga paskelbė, kad 
nuo liepos 1 d. nepriklausan
čioms prie tos sąjungos valsty
bėms muitai bus pakelti. Ang
lija apskaičiavo, kad del to pa
kėlimo ji turės pusę bilijono 
nuostolių. Buvo daromi žygiai, 
kad sakytas muitų pakėlimas 
būtų atidėtas. Tuo reikalu bri
tų premjeras buvo atvykęs net 
į Washingtoną. Bet nepriklau
sydamas “šešių” sąjungai, šis 
kraštas ne ką čia galėjo Angli
jai pagelbėti. O principe Ame
rika remia Europos federacijos 
idėją. Dėlto Washingtonas gali 
tik norėti,' kad Anglija prisidė
tų prie “šešių” sąjungos.

Bet atsisakydama nuo to pri
sidėjimo, Anglija turėjo savo 
sumetimus. Jai rūpi saitai su 
commonwealth’© dalimis, išbar
stytomis kituose kontinentuose. 
Nors dabar daugelis tų dalių 
jau perėjo ar pereina į nepri
klausomą gyvenimą, tačiau 
Londonas tikisi, kad ūkinės pir
menybės, kurias duoda priklau
symas prie britų commonweal- 
th’o, sulaikys tas dalis nuo vi
siško nutraukimo ryšių su bri
tų karūna. Tuo tarpu lengvatos, 
kurias turėtų Anglija, prisidė
jusi prie “šešių” sąjungos, ūki
niu požiūriu išskirtų ją iš com
monwealth’©. O bene dar sun
kiau būtų suderinti to common-1

This summer {and every summer)

w t 1

Įsitėmykit, kad elektros krosnis per’ šią 
vasarą sumažins jūsų virtuvės tempe
ratūrą bent 10 laipsnių — ar atgaukit 
savo pinigus. Elektros įtaisai karštį nu
kreipia tiesiog į puodus, o ne į virtuvę. 
Krosnis yra izoliuota iš šešių (o ne iš 
penkių) šonų. Pamatykit jūsų parda
vėją dėl žinių apie šį švariausią ir vė
siausią valgių gaminimo -būdą — pa
remtą patenkinimo ir pinigų grąžini
mo garantija.

See your dealer for details

D© degrees ©@©©g

ELECTRIC RANGE
in your kitchen
for 60 days.
Money-back guarantee

Commonwealth Edison
Public Service Company

. WESTMOHOUSE • FRIGIDAIRE • WARD’S SIGNATURE • GENERAL ELECTRIC • MONARCH 
ADMIRAL • KELVINATOR » HOTPOINT • SEARS KENMORE • TAPPAN _

©CL E, Cog

PETKUS
TĖVAS ir SONUS

Laidotuvių Direktoriai 
MARQUETTE FUNERAL HQME 

2533 West 71st Street
Tetef: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Teief.: TOwnhall 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė automobiliams statyti.

■a®>

Dirbome Duris ir Langus 
PAGAL UŽSAKYMĄ

Lauk©. 1*4 Colių Storio nuo S21 ir Auki£;««_

Taipgi Turime Pagamintų Dunj nuo 
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILL V,
3554 So. Hahted Street V
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Ariogalos Sodyba ir rilis 
Buvo įkurta Prieš 800 Metų
Ten, Pasak Padavimų. Buvo

Ariogala — viena seniausių 
Lietuvos vietovių, jau žiloje 
praeityje yra buvusi kunigaikš
čių pilis ir sodyba, istoriniuose 
šaltiniuose pirmą kartą pamini
ma jau 1253 metais, kai Min
daugas 
užrašė 
žiuočių 
dažnai 
“Ergalle 
dais užrašoma, atpasakojant ka
ro žygius prieš žemaičius. Me
dinė pilis, stovėjusi prie pat 
Dubysos kranto, kryžiuočių bu
vo nuolat puldinėjama, o 1382 
m. priešų net ir sudeginta^ Kaip 
atžymi plačioji Lietuvos Met
raščio laida, iš Ariogalos yra 
kilusi garsioji Gedimino dinas
tija, davusi žymių valdovų ne 
tik Lietuvai, bet ir Lenkijai.

Padavimai sako, kad Arioga
loje yra gyvenęs kunigaikštis 
Liutauras, o pilyje buvo gimęs 
kitas

dinamas. Nuo piliakalnio atsi
veria tolimi bei patrauklūs re
giniai, ir spėįama, kad senovėj 
čia buvusi hetuvių apylinkių* 
žvalgybos vieta.

°et Serenga
_ _ _ __ Savininkai Kviečia

Rašo PUStAPEDIS
/

V • \

Dažnai kai kam primetama; 
“Tu nematai toliau savo no
sies!” ;
tiek nemato. Yra net tokių, 
kurie laikydami ant savo ne-

į Svarbią Sueigą

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Organizacijos

Bet kartais žmogus neųvaMyba kviečią visus narius ir

pusę Ariogalos srities 
Livonijos ordinui. Kry- 
kronikose Ariogala gan 
iškraipytais “Eroglen”, 

”, “Aragel” ir kt. var-

Pirmojo didžiojo karo metu įiro akiftius, jiešfc® jų visuose 
Ariogalos valsčiuje vyko aršios 
kovos tarp rusų ir vokiečių ka-< 
riuomenių, ir čia kelių kaimų) 
ribose yra palaidota apie 2,000 
žuvusių karių.

Ariogalos kapinėse randasi 
Daugirdų giminės koplytėlė, 
kur palaidotas ir menininkas-, 
archeologas Tadas Daugirdas, 
kilęs iš šios vietoves.

kambariuose.
o-O-o

Pypkė yra tai mažas medinis 
puodukas su ilgu kotu. Tame 
puoduke dega tabakas, o iš 
žmogaus burnos dūmai rūksta. 
Visgi tai keistoka kombinacija, 
kurią kam nors teko išgalvoti.

Keistoki Reiškiniai 
Calumet City, III.

Šis miestelis, turįs apie 19,000

Kuomet HoifyVzootio žvaigž
dės surengia Visokias linksmas 
“pares” ir kraštutinius pasilinkš- 
miftimus, tai policijos žvaigž
dei ten nėra vietos, bet jeigu 
eiliniai žmogeliai truputį pa- 
trukšmouja, tai kaip bematant

M10 ilj, JL V w vV XXm^ y VĄ A XWjwW . w # *

gyventojų, yra 18 mylių į piet-', Atsiranda tvarkos dobotojai, ku- 
ryčius nuo Chicagos vidurmies- suranda visokių priekabių, 
čio. Jis pagarsėjęs savo nakti
niais klubais.

Calumet City, Ilk gyvena a*
pie 60 lietuviškų šeimų, bet jų kelia, tai kraštosi dantis. Tim 

žymus žemaičių vadas _ tarpe nemažai sulenkėjusią. Kei 
kunigaikštis Vytenis, savo lai-(sta girdėti lietuves moteris kai- 
ku supliekęs užpuolikus kry
žiuočius.

Keturiolikto amžiaus pradžio
je Ariogala tapo viena Žemai
tijos apskričio centras, paskiau 
valsčiaus įstaigų buveinė.

Karalius Vladislovas Ketvir
tasis 1640 m. gegužės 26 d. A- 
riogalai suteikė miestelio su 
turgais ir prekymečiais teises, o 
Stanislovas Augustas Antrasis 

1781 m. tas privilegijas patvir
tino. Nuo 1792 m. Ariogala g a-iVo^ ^3 ^taiš.

Juozas Brandtaš '(1^41-191’5), 
gyvendamas MiUhčhene, Sukū
rė ir keletą kitų ištofihių

1 veikslų.

bančias tarpusavyje gatvėje “po
niškai”.^ Turėtų būti sarmata 
taip niekinti savo gimtąją kalbą.

— Girdėjęs.

Londoną Parduotas Už $290 
Istorinis Paveikslas

Šiomis drenomis v’fenoje Lom 
etano gaterijų buvo parduotas 
už $290 Juozo Rrandto paveiks
las, vaizduojąs sukilimą Lfetu-

Kas vėlai atsikelia, tas krapš
tosi .akis, kartais anksti atsi-

ginys nakčia mažai miega, bet 
jis miegodamas vaikšto dienos 
metu-.

o-O-o
Nebūsi geras komunistas jei

gu nemokėsi meluoti ir savo 
vadų melams netikėsi.

o-O-o
Dar viena patarlė: — 

greičiausiai nusibankrutija, 
ris nori greitai pralobti.

Vienoje karikatūroje 
atvaizduotas Dėdė
Kubos diktatorius Castro, 
abu su barzdomis, bet Castro 
barzdoje yra pilna raudonų 

D-a_ pleiskanų. Už tai jie ir nesu- 
— artėja.

Tas 
ku-

buvo
Samas ir

Jie

i

Sėkmingai Praėjo Lietuvių 
Prekybos Buto Banketas

svečius atvykti į nepaprastą — 
masinį Susirinkimą, kuris įvyks 
šiais metais gegužės 20 d. 8 v. 
vakare, parapijos svetainėje, — 
6820 S. Washtenaw Ave. Į su
sirinkimą yra užkviesti ir jau 
pasižadėjo dalyvauti valdžios 
pareigūnai ir aukšti politikie
riai.

Su jais bus pravestos diskusi
jos dėl per aukštų, taksų, dėl 
apsisaugojimo nuo potvynių ir 
kiti mums rūpimi klausimai. 
Vienas iš žymesnių asmenų iš 
.Sanitarinio Distrikto atvyksta 
p. Walter Baltis - Baltrušaitis 
trustištas, kuriam kaip tik ir 
rūpi tas kanalizacijos klausymo 
tvarkymas ikro potvynių.

Tėn pat buš rodoma filmą: 
kas ir kur daroma ir kada pra
dės mūsų rajone kasti dides
nius kanalizacijos vamzdžius.

Kiekvienas narys yra prašo- . r . .v .v. _ .\ v. tybei.. Jis taipgi išreiškė vilti,maš atsivesti bent porą svečią J 
su savim. i

X -

Mūsų organizacija auga it 
stiprėja. Pasirodykim, kad lie-. 
tuviai vieningi ir draugiški vie-: 
nas kitam. Iki pasimatymo su
sirinkime.

— Juozas Skeivys.

Paminėta Motinu Diena 
Ziono Liet. Parapijoje

Pavoinga

i — Miegu išsižiojęs. Kažin ar 
; nepavojinga?

— Tamstai tai ne, bet mu- 
; sėm tai labai didelis pavojus.

Gražus Programas ir Dattg | susilaukė banketo rengėjai: Ju-
Svečių bei Viešnių [liūs Kuzas, Algirdas Pivaronas, LžDCOln utorrft tTIhuOwB

Pelix Raudonis,, na ir Šeiminin- į
kfe p-nia Theodora Kuzas. z 

Vaišėms ir programai užsi
baigus, prasidėjo šokiai, Jono 
Byansko orkestrui grojant.

Šis banketas buvo vienas 
gražiausių ir sėkmingiausių, ko
kius yra surengęs Lietuvių Pre-| 
kybos Butas.

Lietuvių Prekybos Buto ban
ketas sekmadienį, Ambassador 
West viešbutyje, praėjo labai 
sėkmingai. Svečių ir viešnių at
silankė daugiau kaip 450.

Pradžioje dalyviai buvo pa
vaišinti gėrimais atskiroje sa
lėje, o paskiau visi nuėjo į puo
šnią Guildhall vakarienei.

Banketo programą gražiai 
pravedė Dr. Juozas Jerome. So
listė Albina Ruther - Kasparai- 
te, akomponucjant Jonui Byans- 
kui, puikiai sudainavo dvi lie
tuviškas dainas ir ariją iš ope
retės “Grafas Lukšembugas”. 
Publiką jai gausiai plojo.

Lietuvos 'konsulas Dr. Petras 
Daūžvardis pasAkė įspūdingą 

i kalbą, primindamas jog šiandie 
Sueina 40 metų kai Kaune su- 
širinko Steigiamasis Seimas, pa
dėjęs pagrindus Lietuvos' vals-

.Pas Ją Nujosiu

jog ilgai netrukus Lietuva vėl 
atgaus savo nepriklausomybę.

P-niai’ Norai Gugienėi ir Sta
siui Piežai biivo Įteikti Specia
lūs atžymėjimai už jų veiklą 
lietuvių tarpe. Paruoštus raštus 
įteikė jiems p-nia Aldona Dap
kienė - ir Algirdas Pivaronas.

Ilgesne kalba apie amerikie
čių užsienio politiką pasakė Me
yer Kestnbaum, viehas pFež. 
Lisenhowerio patarėjų.

Vėjužėiis smarkiai pučia. 
Vėjužėlis kaukia.
O jaunoji mergužėlė 
Manęs šiandie laukia.
Laukia, sėdi ji prie lango, 
Gailiai ašaroja;
Žiūri, žiūri i kiemeli — 
Niekas neatjcja.
Nežinau, vai ką daryti, 
Kaip pas ją nulėkti: 
Ji taip toli, už giružės — 
Negaliu pasiekti.
Vėjužė!isv smarkiai pučia, 
Vėjužėlis kaukia ...
E, aš josiu pas ją, josiu, 
Nors ir audra siaučia.

Juos Gaminame Nuosavoj 
Dirbtuvėje

JUOZAS ŠPATO
W! & HaFšHo St.
x elel. V įcuAy

Msaukuv uej utiorii ac jų

Real Estate
Parduodam Ktraxw h cMwk 
Teikiam PwdttJw*. Išrūkomi

Pagal Seną Įprotį
PETRAS VILKELI

vo miesto ir Magdeburgo teiseš 
ir herbą: du kryžiniai Sudėtos 
kardus raudoname dugne. Ru
sams pavergus Lietuvą, Ario
galos reikšmė susmuko mies
tas pamažu virto paprastu baž
nytkaimiu..

Ariogalos apylinkės yra Labai 
gražios. Kalniškių lauke yra iš
kilęs supiltas piliakalnis, vieti
ni u žmonių Barsuko kalnu va-

Atsakė į Klausimą

man— Mykoliuk, išvardink 
septynis laukinius žvėris, — sa
ko mokytojas mokiniui.

— Trys liūtai ir keturi tigrai.

Uršulė Valančienė, 
Ilgai Sirgus Mirė 
Anna Maria, Fla.

Die-Gegužės 8 d. — Motinos 
noje, čionykščiai ir Tampos Lie
tuvių Klubo nariai buvo sukrės
ti sužinoję, kad mirė viena jų 
narių, pavyzdinga lietuvė Uršu
lė Valančfenė.

Sunki liga ją kankino, net 8 
mėnesius ir mirties dienoje vėl 
buvo nugabenta į Pradehton li
goninę, bet po dviejų Valandų 
jos gyvybė užgeso.

Velionė buvo gimus ir augus 
Lietuvoje — Pandėlio parapijoj. 
Amerikoje išgyveno 46 metus. 
Paliko giliame nuliūdime: mo
tiną, vyrą Joną, sūnų Alfredą, 
dukterį Bernice — 3 anūkus ir 
visą eilę giminių bei pažįstamų, 
Amerikoje ir Lietuvoje.

Jos laidotuvės įvyko gegužės 
10 d. krematoriume, kur daly
vavo šeimos nariai, giminės ir 
pažįstami.

Valančių šeima prieš 5 me
tus atvyko iš Stamford,'Ct., kur 
jie išgyveno 40 met. Ten jos vy
ras buvo namų statymo kon- 
traktorius. Daug jis ten namų 
pastatė. Jie ten turėjo gerą var
dą visuomenėje, net ir kitatau
čių tarpe, kaip sąžiningi ir ge
ri žmonės. Atvykę ir apsigyve
nę Anna Maria saloje, pasista
tė net tris apartmantinius name
lius sau ir išnuomavimui vasa
rotojams. Kadangi jų nuosavy
bės randasi prie pat jūros kran
to ir vieta patogi maudymosi, 
daugą kas it lietuvių iš Tampos, 
St. Petersburg ir kitur, atvyk
davo praleist! dienelę kitą. Jie 
ir čia įsigijo plačią pažintį, net 
ir kitataučių tarpe. Jinai su vy
ru priklausė Tampos Lietuvių 
Klubui, Sandaros 54 kuopai bei 
kitoms organizacijoms.

Velionfes vyras Jonas gyvena

kaip “retired” asmuo, laisvą lai
ką praleidžia žuvaudamas, nes 
mėgsta šį sportą, o sūnus Alfre
das perėmęs tėvo biznį Stam
ford, Conn, ir ten gerai verčia
si. Duktė BetniOe dirba teisėjo 
įstaigoje,- kaip Sekretorė.

Mirus Uršulei Valančfenei, 
mes Čia liūdime, netekus malo
nios, nuoširdžios lietuvės. Kar
tu su kitais reiškiame .gilią už
uojautą jos pasilikusi šeiniai 
ir giminėms. —“ J*. K.

Šiaip taip parsirepliojau . iš 
Floridos į Chicagą. Man ap
leidžiant Floridą, ten buvo 75 
laipsniai šilumos. Gegužės 12 
dieną jau buvau Chicagoje ir 
kai 8 valandą Lyte išlipau iš 
buso, tai pasijutau kaip šaldy
tuve, rėš buvo 35 laipšftiai.

Jei temperatūra būtų nukri
tusi dar trejetą laipsnių, tai 
būčiau atsidūręs ant ledo. Vie
nok nors temperatūra čia ir šal
toka, bet už tai Chicagos lietu
viu širdys pasirodė gana šiltos.

Gėgužės 15 d. liet. even. liut. į 
Zieno parapijoj įvyko Motinos 
dienos minėjimas. Prasidėjo pa
maldomis, kurias atlaikė kun. 
J. Pauper aš. Po pietų parapijos 
'salėje įvyko minėjimo progra-; 
ma, sudarytar; Editos Strausai- i 
tės ir B. Račkauško. Jaunime !■ 
Ratelio nariai:;;

Lilija Pilmonaitė,* Laimutė 
Bakšaitė, Austrą Rygertaitė,’E- 
la Jahcevskytė, Genovaitė Fei- 
fetytė, Petras "ir Angelika Ba
jorai padeklamavo eilėraščių, o 
Renata Anyšaitė pagriežė smui
ku ir Regina Pilmohaitė padai
navo, akompanuojant Gmtarui 
NAūčui. Programą vedė Elzė 
Anyšaitė.

Motinoms įteikta gėlių, o mi
nėjimo dalyviai pavaišinti už
kandžiais. Minėjimą rengė Jau
nimo Ratelis.

Išt'arhavmši trejetą metų biz
nio įstaigoje, Dittšbūrghė, mer- 

jgina buvo perkelta į New Yor- 
Buvo perstatyti Lietuvių Prė-! ko skyrių 

kybos Buto direktoriai ir gAt-1 sekantį rytmetį .ji 
bes svečiai, kuriems gausiai pa- Į darbą, tai nešas pasišaukė Ją 
plota. Bet ypatingo įvertinimo t savo kambarį ir sako:

“Aš tikiuosi, jog būsi paten
kinta. Darbas Veik tas pats kaip 
ir Pittsburgho ofise.”

‘“Puiku?’, ji suriko, 
aš jus pabučiuosiu, <o 

q pradėsiu darbą”.
Į Maplewcod daug sykių daina

vusi Sandaros parengimuose, i

kybos Buto direktoriai ir gar-

'   - -.   y - - ----- -

Dain. Mary Banky 
Ktabo Raštininkė

Soliste Mary Banky, 6716

Rėžia..' REpu^. ~

atėjo

“Dabar 
paskiau

INFORMACIJ A

Budriko Radio

Kaip matytų tai Visi ko ftors 
bijosi. Žmonėš LietuV'ojė bijo 
Sniečkau^ o Sniečkus bijb 
Chruščievo. Chruščiovas bijosi 
viršūnių šueigo'š, o Viši komu
nistai ' bifoši laisvės ir demo
kratijos. Taigi,, matote, komu
nizmas atnešė ne vien skurdą, 
bet ir bAifn'ę.

KOdel Taip Atsitiko

— Praeitą mėnesį tu buvai 
prieš paskutinis mokinys kia- 
šėjė, o dabar jau esi paskutihl-s, 
bara tėvas sūnų.

— Bet, tėveli, ar aš kaltas; 
&ad paskutinį mokinį jau Išva
rė iŠ mokyklos?

Sekmadienį

Pasiklausykite Budriko 
programos šį sekmadienį iš sto
ties WHFC, 145d Rih nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Bus gražių 
lietuviškų dainų ir muzikos. 
Be to, bus ir mįslių kontėstaš.

Praeitą savaitę Budriko do
vanas už mįslių atspėjimą lai
mėjo J. Placas ir Stanley Kru
pas.

Klausykite Budriko radio pro 
gramų ir dalyvaukite konteste.

•— Pranešei ae.

JOS F. BUDRIA 
Furniture

324! So. HahM Si

Krautuvė atdata 
ir Ketvirtadienio vakarai* 

iki M
išrinkta Marquette parko lie- Apie naujoje lietuvių j xA!t)j* • T/JovWi iii 
tuvių moterų Klubo nutarimų kolonijoje FLORIDOJ* Dtie leieVlZlJŲ 1 
raštininke.

Anksčiau šias pareigas ėjo tus galima gauti vakatsts pas
ųž Chicagos miesto ribų išvyk-. R. Ealį
^tanti p-nia Stella Rauba. 1 "“Lėvuo” 2543 W. 60-th Street

Solistė Mary Banky augina — lietuviu krautuvės <kalša’‘|
du]<reles.

FLORIDOJ* Dtfe
Silver Springs parduoda/ vu5 k

— Lietuvių kr įtoroje

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS
DIVIDENDUS!

Nuo 1905 metų, t. y., mm pirmos 
įsikūrimo dienos.,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas

ir gruodžio 31 d. d.

radio

MARQUETTE FUNERAL
SOPHIE WEUGKA

7643HARDIN AVEN UE 
MIAMI BEACH 41, FLORIDA

Taip Su Jais Neatsitinka

Šeimininkė paprašė svečią 
chirurgą supiaustytf ’ Viščiuką. 
Jam nesisekė, pagaliau nebaig
tas pjaustyti viščiukas nukrito 
žemėn.

— Nenorėčiau, kad tamsta o- 
peruotum ffiafiė.

— Gali būti Bet mano paci
entai nenukrinta, nes laike ope
racijos jie būna pririšti *- atsa* 
kė chirurgas.

Riebaluota krosnis daug leng*: 
viau išsivalys, jei per naktį 
paliksite joje dubenėlį su amo*: 
nijauš VAndento Skiediniu.

Td. CAhmet 5-723/
Lietuvių radio valanda—

WHFC, 1430 kil. Sekmad^»i
S v*! **'■'**"

GUžAUSKU

BEVEJU.Y HILUS GĖUNYe’A

išmokamas birželio 30 INSURED 
k

banketų, lardotwfcms ft dėl 
kitų visokiu papuošimų.
ANTANAS ir ALDONA

GUŽAUSKAI, Savininkai
2443 WEST G3rd STREET

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United Slates Government
2202 W. Cermak Road Chicago 8, Illinois
Phene Virginia 7-7747 - John J. Kazanauekafc, Pres.

BUČO DARŽAS

* i t

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

'CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

Per Ištisus Metus.
83rd and Willew Sotintis

WILLOW SPRINGS. ILL.

*r Suderinam Platai

MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrįmąs—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys Sunkvežimiai, tain ir jūsų perk raustom i baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. > ' J

J. NAUJOKAITIS

• MOVING

2012 B 69th Sbtei Chicago 36, Illinois '
TeWoftesft WAlbrook $-9209

2533 West 71st Street
- Tel.: GRovehill 6-2345-6 .' '

TAI NAUJA PETKŲ • TŠVO IR SUNAUS

KOPLYČIA
TRYS ERDVIOS SALĖS

Turi ModetnUkut Patogumus.

PATOGUS PRIVAŽIAVIMAS
2533 West list Street Telef. GRovehifl 6-2345-6
1410 S. 50th Avė.. Cicero TOwnhall 3-2108-09 

Šalia sklypas automobiliams pastatyti.
..t" ■- L. i. T" 1

Patyręs savo srityje lietuvi*, 
taiso ir suderina (tūnina) pia- 

|nus. Darbas garantuotas, k*J?>of 
'prieinamos. Pašaukime po 5. vai 
'vakare: ESterbrook 9-63M.

Boris
JUOZAS ARLAUSKAS,

| Pristatėm Tonika H Mwr/fcf** 
; visokiom k^trm y 
t rūšies alų baliam, vpetu 
Į namus ir sales

Visais Reikalais

B o m s Hrvey
krMprt tė>

77r E. »
*

t

’r



Antano ir Donald Petkų Naujai 
Pastatyta Laidotuvių Įstaiga

SUTIKIMAI
Tada ir Dabar

O sugrįžę, ką apsako?
— Perkūnas. Ieškomi Asmenys

Jos Atidarymas Įvyks 
Šį Sekmadienį

Petkus su sūnum 
daugelį metų yra 
laidotuvių jdirek-

laidotuvių įstaiga

Antanas B.
Donald, per 
žinomi kaipo 
toriai.

Viena jų
randasi Ciceroj, kita ligi šiol bu
vo netoli 69-tos ir Western Av., 

• kurią šiomis dienomis panaiki
no ir atidarė naują, didelę, mo
derniškiausią įstaigą Marquette 
Parko apylinkėje, 2533 W. 71st 
St. Tai labai įspūdingas pasta
tas, apimąs net du lotus žemės 
plotą — gi kiti du lotai įrengti 
automobiliams.

Vos įžengus i vidų, per pla 
čias stiklines duris, į erdvų prie
angį, tuoj pastebi spalvų švel
numą. Gelsvos sienos, baltos
paauksuotos lubos, gelsvi nylon čiams, išrodo margas lyg River- 
kilimai, “old gold” spalvos ra
kandai, paįvairinti melsvai. Ap
švietimas žvakų pavydalo — 
vainikų formos, iš Vokietijos 
import, šviesoms.

Po dešinei raštinė, natūralaus 
riešuto medžio, baltais rakan-

Žengiant tolyn, moterų“paw- 
der room”, patrauklus, gelsvos 
bei kremavos spalvos su senobi
nio veidrodžio siena. Dar žvilg
terėjus — vyrų “smoking room” 
rausvai - baltai dekoruotas.

Po dešinei randasi prirengi- 
mo kambarys, švariai ir higie
niškai įrengtas, šviesiai žalsvai 
išdabintas.

Gi patekus 
kur jaunasis 
Barbora • ir 
Donald Jr. 2
1 ir pusės metų gyvena, pajun
ti skirtingą atmosferą. Čia for
mica įvairesnės spalvos, puošnus 
50 pėdų ilgio šeimos kambarys, 
su daugybe šviesų, lyg žvaigž
džių lubose.

Atviras stogas su puikiais į- 
rengimais, bei žaislais vaiku-

į antrą aukštą, 
Donald Petkus su 
dviem vaikučiais, 
ir pusės ir Julie

view parkas.
Bendrai Petkų pastatas, vė

liausios mados su radium šilu
ma, “sound” sistema, air condi
tioned, trippie insulated.

Tą viską suplanavo . pats sa
vininkas Donald su statybinin
kais Ronald ir Otto Kassauts- 
kais.

Ateinantį sekmadienį, t. y., 
gegužės 22 d. ši moderni įstai-

zika, kuri automatiškai perduo
dama į koplyčias. Prieky rašti
nės didžiulė drabužinė. Paėjus 
kiek — po kairei apie 120 pėdų ga bus atdara nuo 8 ryto iki vė- 
ilgio dvi kaplyčios — taip pat lyvo vakaro apžiūrėjimui, 
švelniai išdekoruotos — gi po 
dešinei trečia atskira koplyčia, sutikti. — Kaimynas.

Visi lankytojai bus mielai

Kokiu Vynu ir Kaip 
Turime Pavaišinti 
Savo Svečius

Nepriklausomos Lietuvos 
Išleisti 1922 Metais 
Pinigai Buvo Tokie

Triukšmas Klaipėdoj didžiau
sias, /

Sujudimas prašmatniausias, 
Gausios minios nuotaikingos, 
Jaučias jos labai laimingcs.
Mirga, ūžia plačios .minios, 
Pilnos jų tenai krantinės. 
Visi žino, ko jie renkas — 
Šiandie įvykis nemenkas.
Veidus jūron žmonės 1 ir r- ioia,1 
Lūkestis juos smark uikia. 
Nerimauja, nekantra
Su jausmais visi kariau, , < ,
Susirinkę štai pamato, 
Aiškiai vaizdas prisistato: 
Baltas laivas atpuškuoja, 
Aplankyt mus atvažiuoja.
Jis iš užjūrio atplaukia, 
Del to žmonės taip jo laukia. 
Plaukia laivas link pmitinės, 
Klykia minios ant krantinės.
Kyla džiaugsmas nematytas, 
Ūpas neišpasakytas.
Kas iš užjūrio atvyksta,
Kad toks triukšmas ten

' įvyksta?
Ne karalius ten pribūna, 
Ne didikas koks atgriūna.
Iš Amerikos lietuviai
Ir čia gimę ir ten buvę.
Pabuvoti atkeliauja, O- 
Be gimtinės nerimauja.
Koks visų širdingas džiaugsmas, 
Koks valio, valio ten šauksmas.
Gaudžia muzika , karinė, 
Groja giesmę mūs tautinę. 
Šauniai sukas valdininkai, 
Gerb svečius ir karininkai.

Ypatingas Atradimas 
Mokslo Srityje

Kokius Vyrus Greičiausia 
Pasirenka Merginos Naujoje 
Gvinėjoje

Būta Milžino Gyvūno

bu-

Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

Brazauskas, Justinas ir Vla
das, iš Drutūnų km., Kaltinėnų 
vals., Švenčionių apskr. |

Domeikaitė, Ona, Lauryno du
kra.

Drungila, Stasys, Augusto sū- 
neseniai grįžo iš pietinio poliaus nusMš Kartenos vai., vedęs Ko-, 
srities. ' ,

Toji ekspedicija atliko nepa
prastą išradimą, kurio reikšmė 
yra labai didelė. Dr. Tolchin

i savo pranešime, kuris buvo pa
tiektas Washyigtone, išdėstė kaip 
jie bandydami nustatyti ledo 
“amžių”, iškasė 100 yardų gilu
mo šulinį ledų sluoksnyje ir 
ištraukė iš ten bakterijas. Iša
nalizavę jas po mikroskopų, jie 
subado jog tie mikrobai, kad ir 
išbuvę leduose nemažiau 100 
metų, yra' gyvi. Tai būta “sta- 
filococus” rūšies mikrobų, ku-

Pasirodo, jog ir sušaldytame 
maiste gali ilgoką laiką išsilai- į 
kyti tam tikros bakterijos. A- j 
merikiečių ekspedicija, suside
danti iš 17. mokslininkų, ku- į 
riems vadovavo Dr. S. Tolchin, i

stę Vaitkaitę.
Galkus, Viktoras, kilęs 

šėnų, išvežtas darbams į
iš Kur 
Vokie-

Idankienė, Agota.
Jucius, Vincas, Vinco 

iš Šaukėnų. t
Kilmickienė, Teklė ir jo sesuo 

Miglinienė, Emilija.
Maksimavičius, Pranas. 
Marcinkevičius, Kazys. 
Norkus, Adolfas ir Alfonsas, 

Juozo sūnūs, gimę Telšiuose.
Norvilas, Zenonas, Motiejaus 

sūnus, 1944 m. išvežtas Vokie- 
rie užpuola odą. Šiltesnioje tem- tijon iš Kretingos kalėjimo. _ 
peratūroje jie tuojau pradėjo! ■ - . - - _
daugintis.

Tai ‘yra tikras siurprizas 
tiems mckslo vyrams. Pasėkoje 
šio užtikime, daug kas turės pa-.K 
sikeisti mūsų dabartinėse sąvo-1 
koše apie mikrobus ir bendrai 
apie gyvybę.

sūnūs,

Paukštys, Augustinas, iš Žy- 
1 genų km., Gegaudiškio vai., Ša- 
■ kių apskr., buvęs Belgijoje.

Riškevičius, Jurgis ir Veroni-

Primityvių žmonių Chimbų 
giminės Naujojoje Gvinėjoje, 
kurie vartoja kiaules kaipo pi
nigus, daugelis merginų-moterų 
renkasi sau vedusius vyrus by 
tik jie būtų turtingi. Sakoma, 
kad šišos genties moterys sutin
ka būti kad ir ketvirtoji žmo
na (ši gentis pripažįsta daug
patystę) turtingo vyro," negu 
pirmoji beturčio. Kuris vyras 
turi kelios žmonas, tai aišku, | 
kad jis turi daug ir kiaulių-pi- 
nigų. Vyras vesdamas žmoną! 
užmoka už ją kiaulėmis.

Bėda čia yra jauniems netur
tingiems vyras gauti žmonas, i 
Jie kiaulių-pinigų neturi. Todėl 
jie yra priversti apleisti gimtą
jį kaimą ir važiuoti kitur už
darbiauti. Išdirbę dvejus me
tus plantacijose ir susitaupę 
tiek pinigų kad grįžę gali įsi
gyti reikiamą skaičių kiaulių- 
pinigų, jie netrukus gauna ir 
žmonas.

Kartais ir be velnio velniškai 
padaroma. — Vaižgantas.

Arizonos valstybėje randama 
dinožauro griaučiai. Tai vienas 
iš senovės milžiniškų sutvėri
mų. Gamtininkai apskaičiuoja, 
kad dinozauro žingsnis būdavęs 
12-kos ir pusės pėdų ilgio.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo inkų 

chirurgija
Tel. PRospect 6-1795
. 2300 W. 51st St., Chicago. IL 

Oakley Medical Arts B" dg 
arba

434 Algona Ave., Elgin, 11 inc* 
. Tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal suPitarimą.

Telefonas GR , 282?

Dr. A. V^us-Labolof
Gydytojas i- Chirurgai

Specialybė: Akušerija ir Mot 
L* jos

2524 West 69th Streei
(69-os ir Maplewood Av. kam p. 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak

Šeštadieni ° ta 1-4 va’ t.p

Sovietai Neturi Pagrindo
Teisti Powers'o
V- . . ’ ’ ,

Į ši klausimą bene trumpiau
siai ir tiksliausiai atsakė vynų 
žinovas prancūzas Maurice Sai- 
land. Del vyno gėrimo jis duo
da tekius patarimus: * • .*

kol dar nepavalgėme sriuboš. 
Vyno nereikia gerti ir prieš 
kokteilius.

Prie žuvies paduodamas bal-1 
tas vynas, o prie mėsos — rau
donas. Prie vėžių, sraigių 
(shrimps) ar oysterių tinka tik 
baltieji vynai.

Vynas geriamas tik prieš pra
dėjus kurį patiekalą valgyti, 
pvz., žuvį ar mėsą, ir po to, kai 
suvalgome to maisto paskutinį 
kąsnį. Bevalgant, vyną gerti 
nėra sveika!

Niekad prie pietų nepaduoki- 
me kelių rūšiiĮ vyno. Pakanka 
tik dviejų: balto ir raudono.

Prie laukinių paukščių mėsos 
ir prie žvėrienos geriausia tinka 
burgundiškas vynas.

Saldieji vynai tinka tik deser
tui po pietų ar po vakarienės.

Paprotis po pietų gerti šam
paną jau yra iš mados išėjęs. 
Kaikada šampanas geriamas pie 
tu metu, bet jo šiuo atveju pa
kanka vienes taurės.

Nuosavi Lietuvos pinigai 
vo išleisti 1922 m. lapkričio 16 
dieną.

Tuomet buvo nukaldinta 1, 2, 
5, 10, 20 ir 50 centų metaliniai 
ir 1, 2, 5, 10, 50 ir 100 litų at
spausdinti popieriniat-

Popierinių projektą piešė dai
lininkas A. Varnas, kuris dabar 
gyvena Chicagojee.

Užtikrinta Apsauga

Viešbutin svečiai važiuoja, 
Gatvėj minios jiems mojuoja. 
Reginys tikrai didingas 
Ir stebėtinai žavingas.
Jiems parengtos šaunios vaišės, 
Niekas nieko neprikaišios. 
Gubernatorius juos sveikin, 
O saviškiai meiliai šnekin.
Baigės gražios sutiktuvės,
Baigės meilios priimtuvės, 
Skirstosi svečiai, kur nori, 
Jokio varžto neužkorė.

i

— Mamyte, eikim vakarienės, 
aš kumpį jau padėjau ant stalo.

— Negerai, mažyte, katinas 
valgomajame, gali pradėti ėsti.

— Nematys, mamyte, nes aš 
užsukau šviesa.

Nieks svečių nešnipinėja, 
Jų kalbų 
Leista su 
Kas kur

nenagrinėja..
betkuo kalbėti, 
nor gal vaikštinėti.
vykom mes tėvynėn, 
savon gimtinėn. -

Taip tad
Lietuvon
Mes Amerikos tautiečiai,
Ne vieni kokie partiečiai.
Kas dabar gal vykt tėvynėn, 
Lietuvon ton sovietinėn?

Teorija, vis tiek, koks bebūtų 
jos šaltinis nepradedama prak
tiškai vykdyti. — H. Baliau. Ką nuvykę ten pamato,

į

1909 i960

STANDARD FEDERAL f
Chicagos stipriausioji Įstaiga

Vynai paprastai į stalą atne
šami po to, kai svečiai jau yra 
suvalgę užkandžius ir sriuba.

Saldieji likeriniai gėrimai tik 
prie kavss ar nuo stalo atsikė
lus.

Kai Vyrams Trūksta Darbo, 
Duona Pelno Moterys

Pennsvlvaniioj kietu anglių 
kasyklose dirbdavo 75,000 an
gliakasiu. Taip buvo prieš 20 
metų. Dabar tokių darbininkų 
nėra nei 18.000. Ir tas skaičius 
kasmet 'mažėja.

Duoda n i paskolas 5%—pagal įmokėjimą.
^h^riered and supervised by the U. S. Goverment

Kodėl ne^kolinti iš Standard federal, kurioje Jūs daug 
sutaupysime?

Dabar Mokame
VISIEMS

TAUPYTOJAMS

Kai angliakasiu vvrai negali 
reinvti duonos, tai ta turi at
likti jų žmonos. Daugiausia jos 
gauna darbus rūbu siuvimo i- 
menėse. Prieš 20 metu tose siu- 
vvklrse dirhadaT,o anie 9 D00 

dirba dau
giau, kaip 000.

j

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice- pres.

TURTAS $75,388,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

Kas vasaras mefu neprava
žiavo Nemunu nuo Kauno iki 
Jurbarko, tas daug širdies ma
lonumų nepažino.

— V. Kudirka.

3 M

Valandos: Kasdien, įskaitant Šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p 
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaromaH

Nors sovietinėje Spaudoje 
nuolat skelbiama reikalavimai 
nubausti pagautą amerikietį la
kūną Powers’a kaipo krimina
listą ir šnipą, tačiau vakarų Eu
ropos teisininkai nurodo, jog 
Sovietai neturi teisės jo baus
ti, nes Powers skrido tokioje 
aukštumoje, kurios jau neapi
ma Sovietų režimas.

i . Sirius, Faustas, kilęs iš Tel
šių.

Sirius, Leonas ir Stasys, Leo
no sūnūs, nuo seniau Ameriko
je, gyvenę Chicagoje.

Vievesys, Mateušas, Antano 
, sūnus. -

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi-

Consulate Gen. of Lithuania,
41 West 82nd Street 

New York 24, N. Y.

Juo aukščiau . mes kylame, 
iuo labiau išsiskiriame; o iški
limas atšaldo mus nuo kitų.

— Bouffiers.

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?
Puikiausia vieta praleisti ato

stogas Wiscorisine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais, kur viskas primena Lietu
vos gamtą.

Švarūs su visais parankurpais 
namukai. Žuvautojams suteikia
me laivukus.

Drift- - Wood Resortt

Box 122
TOWNSEND, WIS.

PRAŠOME/APLANKYTI 
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 
VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
8274 KEAN AVE.

Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruošiam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Tel. TErminal 9-9571

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINĖMS NAMAMS

3
3
T
3

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai

I 
i

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

7IKTORAS J. SCHULTZ

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960 '

Balzekas Motor Sales, Ine
■ u WILL LIKE US”

Ckrysler-Plymouth-Imperial-Valiant
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių ‘ 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

102 Spring Street 
Willow Springs

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

Lietuvių. Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
Jis išeina kiekvieną mėnesį ir 

savo turiniu pritaikįntas Ame
rikos lietuvių gyvenimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųskite savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicago 36. Ill. Mar
gučio metinė . prenumerata tik 
$5.00; dviem metam — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duedama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

Tel ofiso* HF 4-1414:
*z.: RF 7-68^

DR. 'NNA RM.K’N“
Akių, Ausų. iV'tsie- . vji 

Ligos. - Prlaiko akim

6322 So. Wwatern Av

Valandos: k&LTtien nuo 10 ik 
12 v iš ryto ir nuo 1 
vak. še.®*, nuo ■
Trečia du uais <
laiku susitp’-Ufe
Ofiso telctona?

PRoapeci 8-3229
Rez.: WAlbrook v507»

Tel. ofiso HE 4-2123. re? G1 : •'

DR V P TTTW' • <- - -
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st.ir So. Campbell Ve )

Vai.: pirm., antrad.. ket\ ir p*r, 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Tre’ir 
ir šeštad. u^darvta

DR. BR. rMŽIŪNAS
GYDYTOJAS CHIRURGĄ^

2454 W«*i flst Street
Valandos: 1—6—8 v. popiet 
kasdien. ŠeštadUniai 1—4 v.p.p

Trečiadieniai* uždarvta

•^1 -Hso. VT 2-158’ 
RO, *»’ O

. DR. V. VILfW
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET 
''kampas Halsted ir 31-os gaf'
Priėmimo valandos, kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak 
Šeštadieniais 1-4 p. p 

Sekmadieniais uždaryta

Vestuvėms £
Pakvietimai y
Wedding |
Invitations 1

iimeirą užsakymas iš kliu miestų.
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI 
Spausdinami

SANDAROJE
S40 W. 33rd St. Chicago, HL

Telephone YArds 7-4789

Court 
Hot Springs. Arli

I L II I

Geriausia vieta apsistoti. M 
bemiški nameliai, pastatyti rn» 
*iame Hot Springs Na** na 
Parke. Geras' aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o k?m 
bariai apšildomi natūraliu g' m 
’M’alnrn aplinka.
MR & MRS CHAS LATUKAC

901 Park Avenue
Telef. NA. 3-0451

Hot springs, Ark.

Or. M. StriH
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-193*
j Valandos: Tik nagai susParirr

T< PR 8-171:
Res REpiibl»<

DR. S. BIEžIS
G' YTOJAS ir CHIRUh 

^148 West 63 Stre*--
Pu -etų 1—3 Vakarais 
tik’** antradieniu, u r- 
he ais Trečiaa u »ekrn 
•fir uždarytas

:*_«icL 3241 W. 66ih Pla< •

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija 
1724 West 47ih Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST*

M55 S. California YA 7-73U
Tikrina akis ir pritaiko akiniu 

keičia stiklus ir rėmus 
*■ įlandos. 10 ryto iki 8 va> 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad 10 ryto iki 3 p.p

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-3'**

DR. BERTASH
736 West 35th Street 

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1-3; M 

šeštadieniais visą dieną
Kitomis dienomis baga! «#vt- i
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BRANGUS TURTAS
sekimą)

Įvairiose Formose
yra

Untro Blbgi darbai akis bado. ! Šiaudinė pastogė miela ir pa
togi.

rioje kūno ’dalyje uždegimą), 
neuralgija, histeriją epipleksiją 
ir kt.

Mūsų laikais nervų ligos 
Labai pcpualiarios. Greitas 
venimo tempas, įvairūs rūpes
niai, atsakomingi darbai neigia
mai paveikia ne vien į mūsų 
širdį, bet ir į nervus, kurie yra 
gana jautrūs elementai.

Nervų ligas taip pat gali iš
šaukti pergyventi sukrėtimai, 
kaip tai artimo asmens mirtis, 
nepasisekimai, nelaiminga mei
lė, nesantaika šeimoje ir pan. Į 
nervų sistemą paveikia ir įvai
rios ligos, palaidas gyvenimas 
ir nekontroliuojamas -tempera
mentas. '

Nervų pakrikimo reiškiniai 
gali būti įvairūs. Vienais at
vejais mes netenkame dvasinės 
lygsvatros, dažnai susijaudi- 
nam, užpykstam ir pan. ~ _ ___  ______
gali būti ir daug rimtesnių pa- J skanias vaišes paruošė narės, 
sekų, kaip tai virškinimo

TAMPA, FLORIDA
Ši Puota Buvo Surengta 
Motinų Pagerbimui

Čionykštis Tampos Lietuvių 
Amerikos Piliečių Klubas jau 
ketvirti metai rengia motinoms 
pagerbti banketus su programa 
ir savo nariams vaišes veltui.

Šiemet šis Motinos Dienos 
banketas Įvyko gegužės 8 dieną 
Vinco Popelio' svetainėje, kur 
dalyvavo apie 150 narių ir sve
čių. Klubo valdybos nariai rū
pinosi banketo surengimu ir dė
jo visas pastangas, kad narius ir 
svečius gerai pavaišinti, ypač, 

; pagerbti motinas, kurių tikslu 
Bet • ir buvo banketas surengtas.

s*s" į vadovaujant p-niai Onai Popelie- 
temes pakrikimas, regėjimo ap- nej
silpimas, galvos skaudėjimas, Po skanių ir gerai paruoštų 
apkurtimas, gerklės uždegimas,1 pjotu, buvo ir programėlė. Vin- 
smarkus širdies plakimas ir 
taip toliau.

Koks gydymosi būdas yra 
veiksmingas ir visais nervų' 
ligų atvejais? Visų pirmiau
sia, rekomenduojamas polisis, 
kuris padės atstatyti nusidėvė
jusias ląsteles. Būtinas yra ii- i 
gesnis poilsis visiems,, kam te- ■ 
ko pergyventi dvasinius sukrė
timus, kūno ar proto Įsitempi
mus ar persirgusiems kurią už
krečiamą ligą. Su poilsiu turi 
ristis- gyvenamos vietes pakei
timas, atostogos gamtos sąly
gose, sustiprintas maitinimasis, 
kartais net ir darbovietės mai
nymas. Nuo svaiginančių -gė-J 
rimų reikia visiškai atsisakyti.

Didelę reikšmę pagyjimui tu
ri susirgusio žmogaus valia ir 
pasveikti noras. Iš pagalbinių

' cių, kaip toastmasterį, kuris su
tiko viską pravesti. Pirmiausiai 
buvo pasveikintos motinos.

Toliau sekė dovanų paskyri
mas seniausiai motinai, kuri už
augino didžiausią šeimą. Pasi- 

i rodė, kad tai buvo Genė Sau- 
• norienė ir jau įteikta 10 dol. do
vana, kurią paaukojo Jonas A- 
bekas.

Lietuvių kaimelio daininin
kių grupė, prisidedant St. Pe- 
tersburgo chorui, vadovaujant

Anelei Pocienei (buv. Zabu- 
kienei) padainavo 
taikintų motinoms, dainelių su
silaukusios gausaus plojimo.

! Po programos tęsėsi 'šokiai ir 
pasisvečiavimas prie bufeto, pa
tarnaujant valdybos nariams.

Taip gražiai buvo pegerbtos

gražių, pri-

priemonių, be vaistų, gali būti motinos ir, itin, didelė padėka 
dar paminėtos šiltos maudynės, Itenka k]ubui- kuris viskuo sten’ 
kaikada šalti ant galvos ir nu- ^s, kad kuo geriaustai pasisek- 
garos kompresai, tačiau tai ga-1 ‘M- Kartu ir nuoširdi padėka ir 
h nustatyti tik gydytojas. Kar- svečiams, kurie suprato ir įver
tais padeda ir gydymas elekt- ^no šią pramoga. K. R....—

Iš vaistu nervų ligoms 
ti vartojami bromidai, 
ramina nervų sistema, ir stric- 
hinas bei kiti preparatai, suge- ■ 
bą neveiklius nervus “prižadin- i 
ti” arba sujaudinti. Bet tų 
skirtingos paskirties vaistų ver
kimas būna labiausiai sėkmių-1 
gas, kai ligonis turi gerą pcil-. 
sį ir kai pati gamta padeda 
pasveikti.

Nervų ligų sąrašas yra ne
trumpas, kartais rišasi net ir < 
protiniu susirgimu. Iš nervinių 
sunegalavimų galima paminėti; 
neurastenija (nervų sistemos iš- '

gydy-j 
kurie

Medžioklė Ištisus Metus

Neprik. Lietuvoje ištisus m-e 
tus būdavo leidžiama medžioti: 
vilkas, vištvanagis, paukštvana
gis, lingė (nendrinė), varna 
(pilkoji), laukys, šarka ir kovas

HOUSEKEEPING ASSISTANT 
(Supervisor)

Experience helpful 
Attractive wordings conditions. 
ORTHODOX JEWISH HOME

FOR THE AGED
Miss Weiss

LAwndale 1-2333

Sandaros 51-mos kuiopos, Los 
Angeles, Cat, narių, duoklės:

Vincas Dovi'daitis
Ona Ražkfenė —

ENGINEERS
Business Opportunity

Established 30

Juozas

$3:00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00

J. Migfiiias, ižd.

Sandaros 7-tos kuopos South 
Boston, Mass, narių duoklės:

-Povilas Apši'ega __ __ $6.00
3.00Jurgis Kropas

Felix Pataskas _______ 3.00
Antanas Šiugžda _____ 3.00
Ona Šiugždienė --------  1.20
Povilas Vadluga _____ 3.00
Petras Yankus —;____  3.00

— Juozas Lekys, sekr.

Sandaros 10-tos kuopos, New 
Haven, Conn.

S. Cvirka ___
Cheponis __
Kvaratiejus
Kripaitis —
Kazokienė __ 

A. Pilvelienė
Trečiokas __
Labon ___
Silks ____
Schwartz__
Voketaitis
Voketaitienė

Zimkus ___
Pikelis ____

— Geo. Trečiokas, sekr.

M.

M.

M.

$3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00
3.00 
3.00 
3.00 
3.00
3.00 
2.00 
3.00 
3.00

Sandaros 46-os kuopos, Hart
ford, Conn, nariu duoklės:

Charley
Stanley Brazauskas _
Stanley
Bronius
M. Kaziūnas ________
Kostas Radziulis ____
J. Žilinskas _________

' — S. Piktiirna7

Sunku akmenėlį prieš kalne
lį nešti, dar sunkiau mylėjus 
mergelę (ar bernelį) pamesti.

Important Openings 
in

Following Activities:
SALES (Marketing)
MANUFACTURING

(Process)
DEVELOPMENT x.

(Central Development
Group)

qualifications we seek are:

Grocery
years. N. W. Corner location 
near “L”. 50,000 gross a yeai.. 
Ideal for couple. Steady neigh
borhood business. Selling due 
to illness. 4634 N. Western Ave. 
LO. 1-0463.

Immediate opportunity for

COMPTOMETER 
OPERATOR

Verksis slenkstį namų apsi
kabinęs.

The
Graduate E.E. up to 35 years of 
age.At least 6 years experience 
in the area of interest noted 
above. Experience in electri
cal-electronic component field.

Willingness to work plus 
ability to apply technical 

skills to accomplish the job.
We are an aggresive, expanding 
producer of high quality Elec
trical Components. We have ad
ditional plans for growth over 
the next several years, offering 
wonderful opportunities.

We offer attractive compen
sation and a well rounded pro
gram.

Please send complete resume 
including saraly requirement 
to:

TAVERN — Good business. 
Low rent. Very good, location. 
North side. Selling — due to 
health. LI. 9-8922.

Call after 11 a. m.

RESTAURANT — LOUNGE. 
With 5 rms. Limited licence. 
Greatest of oppty. Millions be
ing ' spent in immeaiare vicini
ty. MUST GO NOW! 103rd — 
S. W. Hwy. PR 6-5700.

Grocery — Meate, frozen foods. 
Ėst. 65 yrs. Good neighborhood 
business. Priced low for quick 
sale. Ideal for couple. 3649 W. 
Ohio. SA 2-8887.

DELUXE COILS, 
INC.

First & Webster Streets 
WABASH, INDIANA 
Attn.: E. F. Waterman

NURSES 
REGISTERED

Position Available On 
Full or Part Time 

EMPLOYMENT HOURS:

3 P.M. TO 11 P. M.

Real Estate for Sale

(Experienced)
EXCELLENT WORKING 

CONDITIONS
PERMANENT POSITIONS

Job Location 
114 S. Racine Ave.

MANY COMPANY BENEFITS
For interview 

Call NOrmal 7-5900 
Personnel Manager 
WARD "TIP TOP" 

BAKING COMPANY 
5659 S. La Salle St.

NATIONALLY KNOWN FOOD 
PROCESSING company is in- 
tervfewing applicants for its 
Northlake Administrative Of
fices. Highly attractive offers 
are available to those qualified 
to fill the following positions: 

STAFF SECRETARIES 
SWITCHBOARD 
RECEPTIONIST

Liberal company benefits. Con
genial surroundings. Starting 
salaries commensurate with 
ability.

GENERAL FOODS CORP. 
Broadway 3-3590

SPECTOGRAPHER
OPTICAL EMISSION, X-RAY EXPERIENCE DESIRABLE

To take charge of a spectographic laboratory with 2 or 3 assist
ants. The work involves the analysis of tiantalum, niobium, 
selenium ant fluoride salts. The company is a rapidly growing 
one, offering numerous challenging problems.

KAWECKI CHEMICAL CO.

Further information can be obtained by writing or calling:
' F. A. FRERICHS, Personnel Manager

TELEPHONE: BOYERTOWN, PENN., FOrest 7-2181

Pikturna
Vedeikis

GLEN ELLYN — By owner. 
White colonial. 3 twin bdrms. 
Full dining rm. Fireplace lYz 
baths plus toilet and shower in 
bsmt. Lge. fam. rm. Many built- 
ins. Gar. Crptng & drapes. Walk 
all schools. 328 Taylor — Glen 
Ellyn 3063. . ..

Balskus ____ $3.00
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
ižd.

rrr; ?. * v—, 
Sandaros 36-os kuopos, Pitts

burgh, Pa. narių duoklės:
P. Marmokas_
A. Machiulis ___
B. Pavaronienė
A. Tamkevičia__
J. Virbickas ____
A. Zambliauskienė 
G. Žilinskas___

— J. Virbickas, sekr.

$5.00
3.00
3.00
3.00
5.00
3.00
3.00

MARKHAM — BY OWNER
Like new. 3 bedrooms, Red

wood ranch. All city improve
ments. Corpot. Stqrm windows, 
Nr. shopping, schools, churches, 
transportation. — Call EDison 
1-3829.

UPHOLSTERERS

Darbas sunkiai daromas, jei 
su bizūnu varomas.

• Machine Operators
Experienced turret lathe 

operators
Setup and operate

Apply

JANETTE
ELECTRIC MFC. CO

If you are Thoroughly 
experienced Men —

Capable to cut, sew and 
upholster we offer

40 Hour Week
© Good Working conditions
• Salary depends on Experience
Pleasant Community to Live

& Work
Please apply or write

HOWIES
UPHOLSTERER

8350 NO. LEHIGH 
Morion Grove, Ill.

IRving 8-6224

MENASHA, WISCONSIN 
Or Phone Collect for 
Appointment only.

PArkway 2-9939

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai fir 

pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 m., 
visada išmokėjo taupy tojams pilną indėlių sumą su augštu djvidendu. Chi
cago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių saugumo fit našumo 
atžvilgiu yrą aiškus Įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra 
rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų tau
pyto jai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividendų, kada 
per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošim
čius. Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės ir pelningesnės įstaigos 
pasidėti taupinius. Nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame CbHege-Bonus 
taupymo skyriuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį 
mokslą, pelningesnę ir laimingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus- 
divrdendus. Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir 
kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams siurprizai. Dėl informaci
jų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.
Atdarai Pirmadienį nuo 12 iki 8, antr. nuo 9 iki 4, ketvirt. ir penktad. nuo 
9 iki 8. Trečiad. uždaryta visą dieną, o šeštad. nuo 9 iki 12:30 v. po pietų.

CHICAGO SAVINGS 8 LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue Tel.: GRoveUU 6-7575

At Prevailing Salaries. 
Liberal Personnel Policy. 
CONTRACT DERECTOR 

OF NURSES.

Walter Memorial 
Hospital

1116 N. Kedzie 
C’Apitol 7-3100

REGISTERED — NURSES 
IMMEDIATE OPENINGS 

ALL SHIFTS OPEN
$325 per month plus differen
tial. Modern 415-Bed "General 
Hospital Excellent personnel 
policies with opportunities for 
advancement.

ALSO
Licensed Practical Nurses. Sa
lary Comensurates with exps. 
plus differential. Living’s won
derful out west. Enjoy outdoor 
living and sports while pursu
ing younr career in beutiful 
Oregon. Fishing, Hunting, Moun
tain climbing, Skiing, Camping, 
Boating, Swimming, the year 
round. Summer replacement po
sitions also open. Transporta
tion allowance provided.

Wire, write or call
ST. VINCENT HOSPITAL

2447 N. Westower Rd., Dept. L.
PORTLAND, OREGON.

REGISTERED
Nurses wanted

Trained Nurses registered or 
eligible for registration in Ohio 
fcr work in the Hospital Unit 
of the Orient State Institution, 
7 miles south of Grove City. 
Salaries $315 to $400 per Month. 
Higher salaries possible depend
ing on qualifications.
Write or call Personnel Office

ORIENT STATE 
INSTITUTE 
ORIENT, OHIO

CASEWORKERS
Immediate openings. Profes

sionally trained for service to 
children in Foster home and an 
institution serving 68 children, 
Infancy to 14, placement of Pre
School children urgently need
ed. Salary open depending on 
qualifications and experience. 
Maintenance available if so de
sired. — Wire, write or apply 
to Gene B. JVleier, Executive 
Director.

CHILDREN'S HOME 
OF ROCKFORD 

631 N. Longwood St.
Rockford, Illinois

TURIME GERIAUSIŲ PROGŲ DEL

SEWING MACHINE
REPAIRMEN

Geros Darbo Sąlygos. Pastooviai, Aukštas Atlyginimas 
Daugelis Kompanijos Privilegijų

(Tiktai journeymen)
Užbaigę Lavinimosi Kursus arba 10 Metų Patyrimo

FISHER BODY DIVISION
Plant No. 2

GENERAL MOTORS CORPORATION
2060 VOORH-E1S, N. W.
GRAND RAPIDS, MICH.

COOKS
UNITED AIR LINES

NEW FOOD CENTER 
O’HARE AIRPORT 

Preparation of Meals to Be Served Aloft 
Work with Latest and Newest Equipment 

Excellent Insurance Program — Travel Privileges 
----- APPLY — 

MONDAY THRU FRIDAY — 9 TO 1 
ROOM 25 "B" CONCOURSE 

Einplbymeni Office-----------------------------------------O'Hare Airpbrf
or Call GLadstone 5 5204

WERE YOU THINKING OF MAKING A CHANGE?
If you have these qualifications and feel the need 

for change-------we are interested
Immediate opening for

MECHANICAL INSPECTOR
Experienced checking close tolerance small mechanical parts 
of instrument quality. Knowledge of all types inspection equip. 
essenciaL Must have own tools, permanent position. Many com
pany benefits including paid insurance program. For INTER
VIEW after 4:30 p. m. daily or Sat. Phone

MR. F; BIBER, VA 6-3030
All information will be held confidential

SIMPSON OPTICAL CO
3200 W. CARROL

First Mortgage Bonds

8 % Interest
Payable semi-annually

ISSUE OF DECEMBER 21 -1959 
Due Dates July 1, 1965 thru July 1, 1978

For information contact:
MARYVALE COMMUNITY HOSPITAL

(an Arizona non-profit corporation)

2727 NORTH CENTRAL AVENUE 
PHOENIX, ARIZONA

Dept. L
Telephone: C Restwood 7-7091



i KAS NAUJO
CHICA GOJĘ

| Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Jie Paminės 25 Metų
Vedybinę Sukakti

Matas ir Vanda Patrick-Pet- 
travičiai, 11201 So. Spauiding, 
gegužės 25 diena paminės 2 5 
metų vedybinio gyvenimo su-; 
kaktį. Jie išaugino vieną dukrą 
Nancy, kuri jau yra sukūrusi 
nuosavą šeimos židinį.

Matas Patrick - Petrikas yra 
brolis p-nios F. Raudonis.

Baigia Statyti Namą

Namų statytojas Bruno Klerų 
ka stato prie 101 gatvės ir Kil
patrick, ypatingai gražų namą 
— rezidenciją, kuri tiktų apsi
gyventi gydytojui. Statybos dar 
bai bus užbaigti už poros mė
nesių. Namas stovį ant didoko 
sklypo žemės puikioje apylin
kėje.

Edmundas Shimbelis 
Paskyrė 100 Dolerių 
Labdarybės Ūkiui

Atvykęs iš Californijos pasi
svečiuoti pas savo tėvus Chica- 
goje, Edmundas Shimbelis įtei
kė $100 Labdarybės Ūkio įren
gimui. Ta proga jis pareiškė, 
jog neri ką nors gero padaryti 
lietuviams.

Edmundas su savo žmona 
Sandra gyvena Rolling Hills, 
Cal. Jis yra vyresnysis inžinie
rius Triad Transformer Co. Gi
męs Chicagoje, jis prieš 10 me
tų apleido mūsų miestą ir išvyr 
ko Pacifico link.

Dabar Edmundas 'viėši pas 
savo tėvus, Povilą ir Julę Pet
raičius. 812 W. 33rd Street.

kreiptis pas Regina Vaitkevi
čienę, 2113 So. 49 Ct., Cicero 
50, Ill. Tel.: TO 3-8609.

Ben Survila Pateko 
I Ligoninę

Prieš keletą dienų, Ben Sur
vilą, 8100 S. Harlem Ave., išti
ko paralyžius ir jis tapo nuvež
tas į Švento Kryžiaus ligoninę. 
Jo padėtis yra gana sunki ir 
šiuc metu jis yra oxygen pala
pinėje.

Ben Survila buvo policijos 
seržantas, bet prieš keletą me
tų pasitraukė į pensiją. Dabar 
jis yra 64 metų amžiau.

Vienu Sykiu' Turės 
Dvi Celebracijas

TRUMPOS 
ŽIĮĮĮOS

P-nia Jieva Jerome, žmona 
Lietuvių Prekybos Buto pirmi
ninko Dr. Juosq Jerome, savo 
gimtadienį celebruos gegužio 22 
diena. *» *

Pereitą antradienį 7 vai. va
kare — iš Worcester, Mass., pas 
Oną’ ir Mykolą Lazutkus, 6546 
So. Washtenaw Ave., atskrido 
jų duktė Barbora Jean Vaitkū- 
nas su savo mažu sūneliu Rich
ardu. Jie žada praleisti pas tė
velius tris savaites ir tuo pačiu 
metu aplankyti gimines ir pa
žįstamus.

P-nia Helen Kareiva, 1625 W. 
Marquette Read, šiuo metu ran
dasi ligoninėje.

Linkime jai kuogreičiausiai 
pasveikti.

Antradienį, gegužės 31 d. Fe-į 
liksas ir Helena Rimkus, 3243 
So. Union Avė., paminės vedy
binio gyvenimo 19 metų sukak
tuves.

Sof. Brazauskienės vardadie
nyje, šilališkių grupė buvo su
rengę jai šaunias vaišes Ka
rolio Knobino namuose, 7762 S. 
Troy St. Vaišės praėjo šmagio- 
••e nuotaikoje.

A. KAUNAS GRĮŽO 
IŠ LIGONINĖS

Dirbąs Wabash geležinkelio 
perkrovimo stotyje, Antanas 
Kaunas. 3252 S. Halsted St., bu
vo sužeistas darbe ir nuvežtas i 
Decatur, Ill. ligoninę.

Dabar jis grįžo namo ir pa
mažu sveiksta.

Surengė ‘Shower Party’ 
Irene Balzekas

Trečiadienį, gegužės 11 dieną 
grupė Beverly Hills moterų su
rengė Mrs. Paul La Pota na
muose, 9636 South Oakley pie
tus ir “baby shower” pagerbi
mui p-nios Irene Balzekas, kuri 
laukia už kelių savaičių atskren- 
dančio garnio.

Šeimininkė pavaišino susirin
kusias su cocktails ir puikiais 
valgiais, o p-niai Irene Balze
kas buvo įteikta daugybė dova
nu.

Visos d ai v vės yra Beverly 
Hills Junior Woman’s klubo na
rės. kaip tai:

Mrs. George Allroth. Mrs. 
Nr rm an Erickson. Mrs. Joseoh 
Poh'pn Jr.. Mrs. John G. Fran
nie Mrs. Richard J. Gretsrh.1

.Tornpc; TTaleqs. Mrs. W]l-

P-lė Patricija Damašauskas 
birželio 5 dieną turės dvi cele
bracijas. Viena, tai bus jos 18- 
tas gimtadienis, o antra, tai už- 
baigtuvės Maria aukštesnės mo
kyklos.

Tą dieną jai rengiama puota, 
I kurioje dalyvaus daug giminių 
! ir jos draugių. Patricija žada 
Į tęsti nlokslą ir ateinantį rudenį 
įstojusi į mokytojų kolegiją. Ji 

I yra duktė Antano ir Elenos Da- 
mašauskų, 4443 S. Talman Avė.

Plėšikas Užpuolė
Oną Sliterienę

Pirmadienį, apie 7 vai. vaka
re, Ona Sliterienė, 2624 W. 69 
St., einant į parapijos mokyklos 
motinų klubo susirinkimą, bu
vo užpulta juoduko, kuris ban
dė išplėšti iš jos piniginę.

Piniginė nukrito ant žemės, 
o Ona Sliterienė pradėjo šauk
ti. Pasirodžius dviem moteriš
kėms, juodukas įšoko į automo
bilį ir nudardėjo.

Kęstutis Zapkus Gavo 
Stipendiją Studijuoti 
Meną Užsienyje

Pranas ir Anastazija Kalvai
čiai su sūnum išvyksta apsigy
venti savo vasarvietėje “Nida”, 
Beverly Shores, Ind., kurią jie 
paruoš atostogų sezonui. .

Albinas Naujokaitis, 2022 W. 
69 St., pereito spalio mėnesyje 
automobilio nelaimėje buvo su
laužęs kairę ranką, dviejose vie
tose. Iki šiam laikui toji ranka 
tebėra gipse, nes operaciją rei
kėjo atlikti du kartu.

Jaunam vyrui tokia padėtis 
nėra smagus dalykas, bet jis 
tikisi, jog neužilgo viskas bus 
tvarkoje.

Antradienį, gegužės 24 d. p- 
nia Barbora Juraškienė, 7115 
So. Oakley Ave., minės savo 
gimtadienį.

Ona Lazutkienė, 6546 S. Wash
tenaw Ave., po sunkios opera
cijos šv. Kryžiaus ligoninėje, 
sugrįžo į namus. Ji yra žmona 
ilgamečio Capital Press .spaus
tuvininko Miko Lazutkos. Nors 
ir grįžusi į namus, bet yra dak
tarų priežiūroje. Linkime jai 
greičiau susveikti!

P-nia Ona Razunas, savininkė 
“Beverly Hat Box” — skrybė
lių krautuvės, 1726 W. 95th St., 
gegužės 20 dieną paminės savo 
gimtadienį.

Gegužės 18 įvvko Humboldt 
Park Lietuviu Klubo susirinki
mas. 3600 W. North Av. Be eina 
muiu reikalu buvo ir inž. B. T. 
Kubiliaus paskaita: “Metalo į- 

;taka žmonių civilizacijos ei
goje”. ‘ .

ii’orri K^rneniarin.
Karnin. Mrs. R.
Mrs. Richard H. 
Lee Nelson, Mrs.
zic, and Mrs. John Ulreich.

Mrs. John 
M. Leonard, 
Lewis, Mrs. 

John F. Ru-

Prašome Susirinkti šį 
Penktadienį

Visi buvę Braunschweigo-Wa- 
tenstedo gimnazijos mokytojai 
bei mokiniai, prašomi susirink
ti gegužės 20 d. 7:30 vai. vaka
re, adresu: 6644 So. Troy St., 
aptarti suvažiavimo reikalus.

Kaip jau buvo anksčiau 
skelbta, suvažiavimas numato
mas rtigsėjo 4 d. Chicagoje. Re
gistruotis ir dėl infdrmacijų

Baigiąs Chicagos Art Institute 
meno studijas jaunas dailinin
kas Kęstutis Zapkus gavo $3,500 
stipendiją tęsti studijas užsie
nyje.

Prieš išvykdamas į Europą, 
K. Zapkus žada kuriam laikui

Julė Andrulienė. 3440 South 
Lowe Ave., paminėdama savo 
šimtadieni, paskvrė $10 auka 
Amerikos Lietuviu Labdarvbės 
Draucn’iai. Pastarnii už tai jau 
nuoširdžiai padėkojo.

Pereitą šeštadienį pas p-nus
susteti New Yorke, kad susipa-' 
žinus su to didmiesčio meno gy
venamu.

Anlankė Savo Draugę
Patekusią į Ligoninę

Kaip buvo anksčiau minėta, 
šv. Kryžiaus ligoninėje Onai 
Lazutkiehei buvo padaryta sun
ki operacija. Pereitą sekmadie
ni i a aplankė iš Northsidės jos
draugės — Veronika Dovidai- 
tienė ir Antaniną Paulauskienė.

Ligonė buvo lakai nudžiugin
ta jų apsilankymu, nes seniai 
nebuvo jų mačiusi. Džiaugiasi, 
kad ir ligoje neužmiršta ir liko 
labai dėkinga savo draugėms.

Žičkus, 6357 S. Albany Ave., iš 
Bostono atskrido p. Žičkaus bro
lis P. Žičkus, Lietuvoje buvęs 
aukštas valdininkas, žinomas te
nykštis veikėjas ir ilgai sėdėjęs 
bolševikų ir vokiečių kacetlage- 
riuose. Jis Chicagoje žada pra
leisti savo dviejų savaičių ato
stogas, aplankydamas pažįsta-
mus.

Julia Verbiskienė, 3204 So. 
Halsted St., išbuvusi Wesley 

1 Memorial ligoninėje 8 dienas, 
; grįžo į namus.
i Ligoninėje jai buvo padaryta 
operacija kojose.

r ■ ■ - ___ >—-
i » . ■
’, Petras Mankus, drabužių siu
vyklos savininkas, 2230 W. Cer- 
mak, Rd., rengiasi atžymėti sa
vo gimtadienį gegužės 24.

Jonas Petrat, 4451 S. Troy 
' Stręet, gegužės 26 dieną bus 
sulaukęs 76 metų amžiaus. Jis 
gimė Šakių apskrityje, Sudar- 

; gų valsčiuje ir į Ameriką atke- 
; liavo prieš 59 metus.

Gegužės 28 y d/ p.p. Jono z ir 
I Teresės Meldažių, Lake Side 
Vila, Beverly Shore, Ind. du
krelė Aušra atšvęs devynių 
metų gimtadienį.

Elena Verbela Atvyks i 
Anūkės Vestuves

Šiandie, penktadienį, iš Da- 
nea, Florida, atskrenda lėktuvu 
į Chicagą p-nia Elena Verbela 
dalyvauti savo anūkės Berna
dette Anitcs Petroshus ■ vestuvė
se su Leonoru Baloun.

Vestuvės įvyksta šeštadienį, 
gegužės 28 dieną, Glen Ellyn, 
Ill.

Paviešėjusi Chicagoje, flori- 
dietė sugrįš namo, o paskiau 
leisis su savo vyru Jonu Verbe
la į ilgoką kelionę Arizonon ir 
Californijcn.

SLA. 134-tos Motery 
Kuopos Piknikas 
Praėjo Sėkmingai

Pasitaikius labai gražiai die
nai, SLA. 134-tos moterų kuo
pos pavasarįnis piknikas, perei
tą sekmadienį, praėjo sėkmin
gai. Jis buyo surengtas Onos 
Bruzgulienės darže.

Buvo pąrųošta skanių valgių, 
o šeimininkęs tinkamai aptarna
vo ne vien yalgiais, bet ir gėri
mais. Daugęlįs gi galėjo pašokti 
grojant gerai muzikai.

Šiame pik,nike dirbo: Helen 
Čižauskienė. Katrė Katkevičie
nė, Adelė Baužienė, Christina 
Austin, Eleųa Bučinskienė, Ka
trė Jakubkiėnė, Petronėlė Ma
lišauskienė. \ Beatriciia Jozavi- 
tienė, Aldona Ramonienė, Mi
kalina Baronienė ir kitos.

Paminės Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti •

Pijus ir Natalija Balandai, 
1045 W. 105 St. ruošiasi gegužės 
30 dieną \ šauniai paminėti 50 
metu vedybinio gyvenimo, su
kaktį.

Atžymėjo 50 Metų
Gyvenimo Sukakti

ALBERT J. AUKERS

Pereitą šeštadienį, gegužės 14 
dieną, grupė artimųjų ir priete- 
lių surengė celebraciją Alber
tui J. Aukers, naujam District 
Savings and Loan Ass’n sekre
toriui, jo namuose 7157 So. Ca
lifornia Ave. Tai buvo atžymė
simas 50 metų jo gyvenimo su
kakties.

Tuom pat sykiu paminėta ir 
p-nies Anna Aukers ir Prano 
Janulio1 gimtadieniai. Susirinku
sieji prie puikių vaišių palinkė
jo tiems trims celebrantams 
kuogeriausios kloties.

Albertas ir Anna Aukers tu
ri du sūnus. Vienas jų, Jimmy 
studijuoja mediciną Indianos 
universitete, o antras — Rober
tas lanko aukštesnę mokyklą.

Išgirsime ŠĮ Jauną 
Pianistą Gegužės 25

minimą prisiminti. Tad birže
lio 11 d. rengiamas įvairia pro- • 
grama 1 minėjimas, Jaunimo' 
centre, 5620 S. Claremont Ave. 
Publika kviečiamą gausiai da
lyvauti. — K. Č. ,

Vaidino Svarbią Rolę 
Mokyklos Teatre

Rose Ann Piliponis, 5207 So. j 
Homan Ave., penktadienį, gegu
žės 13 d. Eleventh Street teatre ' 
vaidino Dvasios vaidmenį vie
no veiksmo veikale “The Sum
mons of Sariel”.

Veikale iškeliama jaunos mer 
ginos nelaimė, kai ją mokyklos 
baigimo išvakarėse sunkiai su
žeidė autobusas.

Vaidinimą rengė Jones Com
mercial High School. Apie p-lės 
Piliponytės vaidybą žiūrovai 
atsiliepia labai palankiai.

Prieš Metus Laiko 
Mirė Step. Dambro

Neseniai suėjo vieni metai, 
kaip mirė žymus mūsų veikėjas 
Steponas Dambro. Jis priklau
sė daugeliui lietuvių organiza
cijų ir ilgus metus vadovavo 
Rcselando Demokratų Klubui.

Jis paliko žmoną Elzbietą, sū
nų Edvardą ir daug giminių. 
Kapų Puošimo Dienoje daugelis 
artimųjų ir prietelių aplankys

Manigirdas Motekaitis šį pa
vasarį baigia De Paul Konser
vatorijos piano klasę, vedamą 
prof. komp. A. Tcherepnino. Ta 
proga jis išpildys piano kūrinių 
rečitalį, kurs įvyks š. m. gegu
žės mėn. 25 d. 8:15 min. vakaro, 
De Paul Center Theatre (buv. 
Kimball Hall), 25 East Jackson į 
Blvd. Į

Įėjimas nemokamas. Maloniai 
kviečiami visi atsilankyti.

Iš "Rūtos" Draugijos

Liet. ev. liut. Ziono parapijos 
Moterų “Rūta” Draugija pasky
rė 10 dol. Lietuvos paviljono 
reikalams.

Draugija pasižymėjusi lietu
viu moksleivių šelpimu. Savo 
paskutiniam narių susirinkime, 
nutarė lietuviu choro reika
lams paskirti 100 dol. Draugi
jai vadovauja Ona Lefertienė, 
iš Cicero.

Chicanos Lietuvių Taryba 
Rencria Minėjimą

Artinasi birželio išvežimųKiekvienas amžius ‘turi savo 
problemas, kuriu išsprendimas Hipnu minėiimas. Chicagos Lie- 
oadeda žmonijai žengti i priekį, tuviu Tarvba rengia ši lietu- 

Heine. viu ašarų ir krauio uralieta at-

Bonus Sąskaitas

Metams už

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

INSURED
Pasinaudokite musų dideliu 

bei patogiu Parking Lot 

NEMOKAMAI!

Pereitą trečiadienį, Tautinėse 
Kapinėse buvo palaidotas Sta
nislovas Globis, gyvenęs 458 W. 
32 St. Jis buvo gimęs Raseinių 
apskrityje, o į Ameriką atvyko 
prieš 55 metus.

Jo žmona Barbora mirė prieš 
8 metus.

ORAN E SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083

jo kapą Tautinėse Kapinėse.

Surengtos Vaišės 
Stasiškių Namuose

Sofijos ir Vytenio Stasiškių 
duktė Giedrė, gyvenanti 4422 S. 
Artesian Ave., gegužės 13 die
ną minėjo savo gimtadienį, o 
Sofija Stasiškienė gegužė 15 d. 
minėjo savo vardadienį.

Ta proga gegužės 14 d. jų na
muose buvo suruoštos seleni- 
načiu vaišės, į kurias atsilankė 
zančių vaišės, į kurias atsilankė

— J. J.

Reikalinga Moteriške

Namų ruošos darbams ir kam
barių priežiūrai. Kambarys ir 
valgis. Atlyginimas 50 dolerių 
į savaitę. Pašaukite GL. 9734.

STANKUS I 
I 

Construction Company

Atliekame, planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prek;, bes pastatų. Jūsų pr > 

rinkimui, turime virš 30^ 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas 
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave
Chicago 36, Ill. |

PELNINGAS TAUPYMAS

y METAMS
nuo 1960 Sausio 1 d.

INVESTMENT
SĄSKAITOSE

-* « B. • lt

Kiekviena District Savings 
iki $10,000.00 
sąskaita apdrausta

Indeliai Įnešti Iki 15 Dienos
Uždirba Dividendus nuo

Menesio 1-mos Dienos
DISTRICT SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
3430 So. Halsted St.

zSAFfTY Of X? 
YOW SAVINGS \c

[[INSURED
& u\ ur 10

3t
SPECIALIS IŠPARDAVIMAS

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ----------------------

Pūslėtos gumos supamoji ------------
21 col. Console televziijos setas----
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

X

1;A

i

F. A. Raudonis ir 1
2310 W. Ro




